
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ludza, 2016 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

2 
 

 

 

Satura rādītājs 
 

1. Ludzas novada pašvaldības raksturojums  3. lpp. 

2. Pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam gadam 

pieņemtais budžets, tai skaitā par saistību un garantiju apjomiem 8. lpp. 

3. Finanšu pārskats 20. lpp. 

4. Zvērināta revidenta ziņojums par pašvaldības 2015.gada pārskatu 59. lpp. 

5. Ludzas novada domes lēmums par 2015.gada pārskatu 62. lpp. 

6. Veiktie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā  63. lpp. 

7. Pašvaldības līdzdalība projektos, investīciju piesaiste 68. lpp. 

8. Komunikācija ar sabiedrību 73. lpp. 

9. Pašvaldības vadības pilnveidošanai veiktie pasākumi 77. lpp. 

 

 

 

Pielikumi: 

1. pielikums –  Ludzas novada pašvaldības pamatbudžets 

2. pielikums – Ludzas novada pašvaldības speciālais budžets 

3. pielikums – Ludzas novada pašvaldības saistību apmērs 

4. pielikums – Bilance 

5. pielikums – Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats 

6. pielikums – Pašu kapitāla izmaiņas 

7. pielikums –  Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem 

8. pielikums –  Naudas plūsmas pārskats 

9. pielikums –  Ziņojums par Ludzas novada attīstības programmas 2011. – 2017. gada 

ieviešanu 

10. pielikums –  Ludzas novada domes lēmums „Par Ludzas novada pašvaldības 2015.gada 

publiskā pārskata apstiprināšanu”  



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

3 
 

1. Ludzas novada pašvaldības raksturojums 
 

Ludzas novada kopplatība – 964,8 km
2
,  

kopējais iedzīvotāju skaits – 13 959 cilvēki (PMLP dati uz 01.01.2016.), no kuriem Ludzas 

pilsētā dzīvoja 8 718, t.i. 62,45 %. 

 

Administratīvā teritorija Iedzīvotāju skaits 

Briģu pagasts 602 

Cirmas pagasts 684 

Isnaudas pagasts 1060 

Istras pagasts 589 

Ludza 8718 

Nirzas pagasts 419 

Ņukšu pagasts 421 

Pildas pagasts 607 

Pureņu pagasts 360 

Rundēnu pagasts 499 

 

Ludzas novada pašvaldības teritorijai ir šāds iedalījums: 

1.1. Briģu pagasts; 

1.2. Cirmas pagasts; 

1.3. Isnaudas pagasts; 

1.4. Istras pagasts; 

1.5. Ludzas pilsēta; 

1.6. Nirzas pagasts; 

1.7. Ņukšu pagasts; 

1.8. Pildas pagasts; 

1.9. Pureņu pagasts; 

1.10. Rundēnu pagasts. 

 

Pagasta pārvaldi vada domes 

iecelts pagasta pārvaldes 

vadītājs, kurš nedrīkst būt 

domes deputāts. Pagasta 

pārvaldes vadītājs ir padots 

novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniekam.  

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

4 
 

Ludzas novada pašvaldība: 

Juridiskā adrese: Raiņa iela 16 , Ludza, Ludzas novads, LV – 5701 

Reģ. Nr. LV 90000017453 

Norēķinu konts Nr. LV09PARX0002240270024 

AS Citadele banka 

kods PARXLV22 

 

Pašvaldības administrācija ir pašvaldības iestāde „Ludzas novada pašvaldība”, kas 

nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī darba organizatorisko un tehnisko 

apkalpošanu, un tā sastāv no: 

1.  Administratīvās nodaļas;  

2.  Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļas; 

4. Juridiskās nodaļas; 

5. Ludzas novada dzimtsarakstu nodaļas; 

6. Ludzas novada būvvaldes. 

Administrācijas vadītājs ir pašvaldības izpilddirektors. 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. Administrācijas 

struktūrvienības darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu un pašvaldības 

izpilddirektora (administrācijas vadītāja) apstiprinātiem administrācijas struktūrvienību 

nolikumiem.  

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ludzas medicīnas centrs”. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās privātajās kapitālsabiedrībās: 

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Ludzas tūrisma aģentūra”; 

- sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība”. 

 

 Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos); 

- biedrība „Latvijas Pašvaldību savienība”; 

- biedrība „Latgales reģiona attīstības aģentūra”; 

- biedrība „Eiroreģions „Ezeru zeme””; 

- biedrība „Latvijas Pilsētu savienība”; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

5 
 

- Latvijas pašvaldību izpilddirektoru asociācija; 

- iestāde „Latgales pašvaldību daudznozaru sabiedrisko pakalpojumu regulators”; 

- biedrība „Eiroreģions „Pleskava, Livonija””; 

- nodibinājums „Nodibinājums Ludzas novada mikrouzņēmēju atbalstam”; 

- biedrība „Ludzas rajona partnerība”. 

 

Ludzas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu “Par 

pašvaldībām”. 

  Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem un attiecīgās 

pašvaldības iedzīvotājiem ir izveidojusi komisijas: 

- Vēlēšanu komisiju; 

- Administratīvo komisiju; 

- Administratīvo aktu strīdu komisiju; 

- Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

- Ludzas pilsētas zemes komisiju (komisijas darbība izbeigta ar 2015.gada 1.oktobri); 

- Iepirkumu komisiju; 

- Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisiju; 

- Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisiju; 

- Dzīvokļu komisiju; 

- Komisiju pamatlīdzekļu paredzamā atlikušā lietderīgās lietošanas laika noteikšanai; 

- Pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisiju; 

- Ētikas komisiju; 

- Uzņēmējdarbības licencēšanas komisiju; 

- Darījumu ar lauksaimniecības zemēm izvērtēšanas komisiju; 

- Pašvaldības zemes nomas tiesību izsoles komisiju; 

- Medību koordinācijas komisiju; 

- Pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisiju; 

- Pedagoģiski medicīnisko komisiju. 

Padomes:  

- Uzņēmēju konsultatīvo padomi;  

- Atzinības raksta apbalvošanas padomi. 

 

Ludzas novada domes sastāvs:  

Alīna Gendele – domes priekšsēdētāja 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

6 
 

Edgars Mekšs – domes priekšsēdētājas vietnieks 

Aivars Meikšāns – domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos 

Andrejs Andrejevs – domes deputāts 

Juris Atstupens – domes deputāts 

Voldemārs Dibaņins – domes deputāts  

Lolita Greitāne – domes deputāte 

Jānis Ivulāns - domes deputāts 

Jevgenija Kušča – domes deputāte 

Igors Lapšovs – domes deputāts 

Eleonora Obrumāne – domes deputāte 

Olga Petrova – domes deputāte  

Svetlana Rjutkinena – domes deputāte 

Olita Baklāne – domes deputāte 

Regīna Vorobjova – domes deputāte 

Domes priekšsēdētājam ir divi vietnieki. 

Domes kārtējās sēdes notiek katra mēneša ceturtās nedēļas ceturtdienās plkst. 14:00. 

   

Iestādes un uzņēmumi 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes, kas darbojas uz domes apstiprinātu nolikumu 

pamata: 

1. Ludzas novada pašvaldība; 

2. Briģu pagasta pārvalde; 

3. Cirmas pagasta pārvalde; 

4. Isnaudas pagasta pārvalde; 

5. Istras pagasta pārvalde; 

6. Nirzas pagasta pārvalde; 

7. Ņukšu pagasta pārvalde; 

8. Pildas pagasta pārvalde; 

9. Pureņu pagasta pārvalde; 

10. Rundēnu pagasta pārvalde; 

11. Ludzas novada Izglītības, kultūras un sporta pārvalde; 

12. Ludzas pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Namiņš”; 

13. Ludzas pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestāde „Pasaciņa”; 

14. Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķītis”; 

15. Ludzas pilsētas ģimnāzija; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

7 
 

16. Ludzas 2.vidusskola; 

17. Ludzas novada vakara vidusskola; 

18. Ludzas mūzikas pamatskola; 

19. J.Soikāna Ludzas mākslas skola; 

20. Ludzas novada sporta skola; 

21. Ludzas novada Bērnu un jauniešu centrs; 

22. Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka; 

23. Ludzas tautas nams; 

24. Ludzas novada tūrisma informācijas centrs; 

25. Ludzas Novadpētniecības muzejs; 

26. Ludzas novada Bāriņtiesa; 

27. Ludzas novada Sociālais dienests; 

28. Ludzas novada Bērnu nams-patversme; 

29. Ludzas novada Sociālās aprūpes centrs “Ludza”; 

30. Briģu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

31. Istras vidusskola; 

32. Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestāde; 

33. Nirzas pamatskola; 

34. Pildas pamatskola; 

35. Pildas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde. 

Augstāk minētās iestādes atrodas Ludzas novada pašvaldības izpilddirektora uzraudzībā. 

 

Ludzas novada domes pastāvīgās komitejas: 

- Finanšu pastāvīgā komiteja 5 deputātu sastāvā; 

- Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgā komiteja 5 deputātu sastāvā; 

- Teritoriālā un attīstības pastāvīgā komiteja 5 deputātu sastāvā. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

8 
 

 2. Pašvaldības divos iepriekšējos gados izpildītais un kārtējam 

gadam pieņemtais budžets, tai skaitā par saistību un garantiju 

apjomiem 
 

2.1. Pamatbudžeta izpilde 

Ludzas novada pamatbudžeta ieņēmumus 2015.gadā veidoja fizisko un juridisko 

personu nodokļu maksājumi, nodevas un citi maksājumi, mērķdotācijas un maksājumi no 

citiem budžetiem, iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi. 

Budžeta grozījumi 2015.gadā izdarīti ar grozījumiem saistošajos noteikumos. 

2014. un 2015.gada budžetu izpildi, un 2016.gadam apstiprināto budžetu, skatīt 

1.pielikumā.  

2015.gada pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 

  

2015.gada pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze izpildīta par 100.4% 

(precizētā ieņēmumu prognoze 12 651 606 euro, izpilde 12 703 503 euro). 

 

 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

9 
 

Pamatbudžeta ieņēmumu sadalījums 2014. – 2015. gados 

 

  

Nodokļu ieņēmumu prognoze izpildīta par 101.1% (precizētā prognoze 4 947 994 

euro, izpilde 5 006 589 euro). 

Pārskata gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi ir 4 367 029 euro, salīdzinot ar 

2014.gadu samazinājušies par 135 902 euro. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis salīdzinot ar 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda aprēķinos 2015.gadam iekļauto 100% nodokļa 

apmēru izpildīts par 100.8% vai gūti papildus ieņēmumi 34 822 euro. 

Kārtējā saimnieciskā gada nekustamā īpašuma nodoklis par zemi iekasēts 400 389 

euro apmērā un nodoklis par mājokļiem, ēkām un būvēm 2015.gadā iekasēts –104 239 euro, 

nodokļa precizētā prognoze izpildīta par 112.2%, t.sk. iekasēti parādi par iepriekšējiem 

gadiem 34 252 euro, kas salīdzinot ar 2014.gadu ir iekasēts vairāk  par 11 579 euro. 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

10 
 

2015.gada nodokļu ieņēmumu sadalījums pamatbudžetā 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis; 

88.1%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi; 

8.5%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām, 
būvēm, mājokļiem; 

2.2%
Azartspēļu nodoklis; 

1.1%

 

Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem iekasēti 558 153 

euro apmērā, ieņēmumi samazinājušies par 28 192 euro. Samazinājušies ieņēmumi par telpu 

nomu un no maksas par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs.  

2015.gadā novada pašvaldība saņēmusi 249 251 euro par norēķiniem ar pašvaldībām 

par iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām, salīdzinot ar iepriekšējo gadu 

ieņēmumi palielinājušies par 40 037 euro, t.sk. par atskurbināšanas telpā ievietotajām 

personām 11 033 euro un salīdzinot ar 2014.gadu palielināta maksa par būvvaldes sniegtajiem 

pakalpojumiem un Ludzas galvenās bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem. 

 Pašvaldības budžetā saņemtas valsts budžeta mērķdotācijas 3 089 496 euro apmērā, 

par 25 398 euro vairāk nekā prognozēts, jo ieskaitīti līdzekļi skolām 1.-4.klašu audzēkņu 

ēdināšanai 2016.gada pirmajiem mēnešiem. 

2015.gadā nav saņemta dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda 41 810 euro, plānota 

dotācija 2 758 885 euro, faktiskā izpilde 2 717 075 euro, izpilde 98.5%. 2016.gada sākumā 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

11 
 

saņemta dotācija par iepriekšējo gadu 79 910 euro. Jau vairākus gadus Ludzas novada 

pašvaldība saņēma dotāciju vērtēto ieņēmumu izlīdzināšanai, kas 2015.gadā bija 315057 euro. 

Ieviešot jauno izlīdzināšanas modeli Ludzas novada pašvaldībai 2016.gadā šāda dotācija vairs 

nav paredzēta. 

Ludzas novada pamatbudžeta kopējie izdevumi ir 12 518 156 euro vai prognozētie 

izdevumi apgūti 96.7% apmērā.  

 

2015.gada pamatbudžeta izdevumu sadalījums 

 

 

Izpildvaras uzturēšanai izlietoti līdzekļi 1 446 010 euro apmērā, līdzekļi apgūti 96.8%, 

t.sk. procentu maksājumi Valsts Kasei par aizņēmumiem no Valsts Kases 92 201 euro un 

aizņēmumu apkalpošanas izdevumi 31 038 euro, vai 103.59 euro uz vienu novada iedzīvotāju 

(novada iedzīvotāju skaits uz 01.01.2016. – 13959 iedzīvotāji).  

Ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldība sāka sniegt atskurbināšanas 

pakalpojumu Ludzas, Kārsavas, Ciblas un Zilupes novada iedzīvotājiem. Gada laikā 

atskurbināšanas telpā bija ievietota 371 persona, izdevumi 19 851 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

12 
 

Novadā tiek realizēts Eiropas Sociālā fonda projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi”, 2015.gadā mēnesī novadā vidēji strādāja 125 bezdarbnieki. Bezdarbnieku stipendijām 

izlietoti līdzekļi 111 854 euro, kuri uzrādīti budžeta sadaļā 10.500 „Atbalsts bezdarba 

gadījumā”. Projekta ietvaros bezdarbniekiem tiek nodrošinātas obligātās veselības pārbaudes, 

bet 2015.gadā šo pakalpojumu nav izmantojis neviens bezdarbnieks. Salīdzinot ar 2014.gadu 

līdzekļu samazinājums par 49%. 

 

 

Novada pagastos lauksaimniecības konsultantu darba samaksai izlietoti 8 804 euro un 

pārējo izdevumu segšanai izlietoti 1698 euro.  

Ar 2014.gada decembri būvvaldes uzturēšanas izdevumi tiek atspoguļoti budžeta 

ekonomiskās klasifikācijas sadaļā 04.400 „Kalnrūpniecība, rūpniecība un būvniecība”, bet 

kopsummā 2015.gadā būvvaldes uzturēšanai izlietoti līdzekļi 56 446 euro apmērā. 

Pabeigti īstenot 2013.gadā uzsāktie ERAF projekti „Tranzītceļa P49 ielu posmu 

rekonstrukcija Ludzas pilsētā” un „Transporta infrastruktūras sakārtošana un uzņēmējdarbības 

veicināšana tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā”, 2015.gadā līdzekļi apgūti 561 700 euro apmērā. 

Pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi 22 370 euro izlietoti Ludzas novada autoceļu un 

ielu tekošai uzturēšanai un ielu būvdarbu tehnisko dokumentāciju izstrādāšanai. 

Tūrisma informācijas centra uzturēšanai izlietoti 50 680 euro. Tai skaitā 2015.gadā 

tūrisma objektu uzturēšanai izlietoti 6 168 euro, Pilskalna labiekārtošanas projekta izstrādei 

12 981 euro un sabiedriskā interneta pieejas punkta izveidošanai 3 628 euro. 

Vides aizsardzībai izlietoti 124 159 euro, tai skaitā atkritumu apsaimniekošanai 18 

081 euro un notekūdeņu apsaimniekošanai 98 019 euro. Līdzekļi apgūti 85.7% apmērā. 

Kanalizācijas sistēmas sakārtošanai Ludzas pilsētā izlietoti 24 919 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

13 
 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai izlietoti 1 221 650 euro. 

2 902 euro izlietoti izdevumu par komunālajiem pakalpojumiem segšanai Ludzas 

pilsētas brīvajos (neizīrētajos) dzīvokļos daudzdzīvokļu mājās.  

Saskaņā ar 2011.gada 25.augusta Ludzas novada domes saistošiem noteikumiem 

Nr.19 „Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju renovācijai” māju energoauditu veikšanai un renovācijai 

izlietoti pašvaldības pamatbudžeta līdzekļi 228 865 euro. 

Ūdensapgādei izdevumi apgūti 87 865 euro apmērā.  

Ludzas novadā darbojas 10 pagastu bibliotēkas, kuras ir akreditētas un tām piešķirts 

vietējās nozīmes bibliotēku statuss un Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka, kura 2011.gadā 

akreditēta uz pieciem gadiem kā reģiona galvenā bibliotēka. Bibliotēku darbību 2015.gadā 

raksturo šādi rādītāji: 

- lasītāju skaits – 4134, t.sk. bērni un jaunieši – 1335; 

- apmeklējumu skaits – 61096, t.sk. bērni – 22456; 

- izsniegumu skaits – 125989, t.sk. bērni – 23466. 

Salīdzinot ar 2014.gadu lasītāju skaits samazinājies par 56, apmeklējumu skaits 

samazinājies par 45207, izsniegumu skaits samazinājies par 3692. Novada bibliotēku krājums 

pārskata gada beigās sastādīja 104858 vienības. Bibliotēku krājumi 2015.gadā palielinājās ar 

jaunieguvumiem par 5575 dokumentiem, kuru iegādei izlietoti 24 256 euro. 

Novada 2 bibliotēkas tika akreditētas kā vietējās nozīmes bibliotēkas uz turpmākajiem 

5 gadiem. Istras un Cirmas pagasta bibliotēkas apguva BIS ALISE un iesāka darbu pie 

elektroniskā kataloga veidošanas. Istras pagasta bibliotēka turpināja piedalīties starptautiskajā 

leļļu teātra festivālā Rokišķos (Lietuva).  

Atskaites gadā izmaiņas juridiskajā statusā skāra Ludzas novada pagastu bibliotēkas 

un tautas namus. Pamatojoties uz Ludzas novada domes 2015.gada 22.janvāra sēdes lēmumu 

“Par Ludzas novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju” (protokols Nr.1, 48.§) tika 

reorganizētas Ludzas novada pagastu bibliotēkas un tautas nami, ar 2015.gada 1martu 

iekļaujot tos pagastu pārvaldēs kā struktūrvienības. 

Novada tautas namu un klubu uzturēšanai izlietoti līdzekļi 565 931 euro apmērā. 

2015.gadā kā pašvaldības prioritārais projekts uzsākta Ludzas tautas nama ēkas daļas 

atjaunošana. 2015.gadā izlietoti līdzekļi 404 202 euro. Projekts tiks pabeigts 2016.gadā.  

2015.gadā likvidēts Cirmas pagasta tautas nams, iestādes funkcijas nodotas Cirmas 

pagasta bibliotēkai.  

Ludzas Novadpētniecības muzeja darbības pamats ir Ludzas novada domes 2015.gada 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

14 
 

26.martā apstiprināts Ludzas Novadpētniecības muzeja Nolikums. 2015.gadā muzejs tika 

akreditēts uz 5 gadiem. 2015.gada 12.jūnijā tika izsniegta akreditācijas apliecība Nr. 88AA kā 

apliecinājums valsts atzīta muzeja darbībai no 2015.gada 12.jūnija līdz 2020.gada 11.jūnijam. 

Uz 2015.gada 31.decembri muzeja krājumu vienību skaits ir 37810 vienības. Pārskata 

gadā krājums tika papildināts ar 129 vienībām. Krājuma papildinājuma vislielākā daļa sastāda 

dāvinājumi – 115 vienības. Kopkatalogā datorizēti ievadīto krājumu vienību kopskaits 11170, 

no tām 2015.gadā ievadīto vienību skaits 1500. 

Novadpētniecības muzeju 2015.gadā apmeklēja 8312 cilvēki, no tiem – 4722 bez 

maksas, kas sastāda 57% no kopējā apmeklētāju skaita. Novadītas 166 tematiskās ekskursijas 

pa muzeju un Brīvdabas nodaļu, 22 pārskata ekskursijas pa Ludzas pilsētu. Muzeja darbinieki 

organizēja 23 publisku pasākumu muzejā un ārpus tā. Pasākumus apmeklēja 1454 cilvēki. 

Vislielāko apmeklētāju interesi izpelnījās Starptautiskās Akcijas „Muzeju nakts” ietvaros 

rīkotais pasākums, tajā piedalījās 372 apmeklētāji. 18.jūlijā Brīvdabas teritorijā notika 

starptautiskā folkloras festivāla “BALTICA-2015” koncerts. Cenšoties pārvarēt attāluma 

barjeru, muzejs rīkoja vairākus pasākumus ārpus muzeja, piemēram, Putnu novērošana 

Rāznas Nacionālajā parkā, pasākumi UNESCO dārgumi Latvijā – Ludzas 2.vidusskolā. 

Pārskata gadā tika novadītas 72 muzejpedagoģiskās programmas mācību iestāžu audzēkņiem, 

piedalījās 1478 dalībnieki. Radoša sadarbība ar skolēniem veicina muzeja atpazīstamību 

atšķirīgās paaudzēs un sabiedrības slāņos. 

Nodrošināta regulāra muzeja un tā aktivitāšu reklāma muzeja mājaslapā, Ludzas 

novada pašvaldības mājaslapā, citos interneta portālos, vizuālās reklāmas stendos, sociālajos 

tīklos un iespēju robežās – radio, TV un presē.  Muzeja aktivitātes atspoguļotas 69 

publikācijās presē, 3 sižetos TV. 2015.gadā muzejs bijis pieejams apmeklētājiem 303 dienas 

(2577 stundas, no kurām 583 stundas ārpus normālā darba laika). 

 Finansiālo iespēju robežās muzeja darbinieki apmeklēja Kultūras Ministrijas un citu 

iestāžu organizētos tālākizglītības kursus un seminārus, muzeja profilam atbilstošās 

konferences. Muzeja radošo projektu realizēšanai organizēta papildus finansējuma piesaiste, 

iesniedzot projektus. Pārskata gadā tika realizēti 3 kultūras projekti:  

1) Ekspozīcijas “Viss sākās Ļucinas štetelē” izveide (VKKF – 1500 euro), 

2) “Ormaņa karietes restaurācija un pieejamības nodrošināšana Ludzas Novadpētniecības 

muzejā” (VKKF 3000 euro), 

3) “Viduslaiku modes valdzinājums” (Ludzas novada pašvaldība, mazo kultūras projektu 

konkurss – 500 euro). 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

15 
 

Pašvaldības dzīves atspoguļošanai, sabiedrības informēšanai par Ludzas novada 

pašvaldībā notiekošajiem procesiem un lēmumiem tiek izdots informatīvais izdevums 

“Ludzas Novada Vēstis”, kurš reģistrēts LR TM Uzņēmumu reģistrā 2003.gada 8.aprīlī ar 

valsts reģistra numuru 000702753 un izsniegta reģistrācijas apliecība Nr.M001168.  

 Izglītībai izlietoti līdzekļi 5 721 240 euro vai izdevumi apgūti par 97.7%. 

Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” uzturēšanai kopā izlietoti 

299 314 euro, t.sk. mērķdotācija iestādes uzturēšanas izdevumiem 162 358 euro, mērķdotācija 

pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 132 933 euro, un līdzekļi no maksas pakalpojumiem 4 023 euro. Mērķdotācija 

uzturēšanas izdevumiem, salīdzinot ar 2014.gadu ir samazinājusies par 10 142 euro, 

pedagogu darba samaksai uz 2 700 euro palielinājusies. Uz 2016.gada 1.janvāri darbojas 5 

grupas, īsteno 3 izglītības programmas un iestādi apmeklē 75 audzēkņi.  

Novada pārējo 5 pirmsskolas izglītības iestāžu uzturēšanai izlietoti pašvaldības 

līdzekļi 941 993 euro kopsummā. No 2014.gada 1.septembra pašvaldība piemaksā 

pirmsskolas izglītības pedagogiem, jo valsts noteiktais minimālais finansējums ir 

nepietiekams. 2015.gadā pašvaldība turpina piemaksāt pirmsskolas izglītības iestādēs 

pedagogiem pie darba algas 28 euro par 1 likmi, iestādes vadītājiem – 40 euro, vietniekiem – 

30 euro pie amatalgas.  2015.gadā pielikums pie algām ir palicis 2014.gada līmenī  - 18 492 

euro. Pirmsskolas izglītības iestādēm 2015.gadā no valsts tika piešķirti 3321 euro mācību 

līdzekļiem, bet no pašvaldības – 5365 euro. 2015.gadā pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēs 

tika ierīkoti bērnu rotaļu laukumi ar atribūtiem - PII „Pasaciņa”  35 060 euro apmērā, PII 

„Namiņš” – 29 698 euro apmērā. 

Jau no 2013.gada pašvaldība piemaksā pedagogiem par profesionālās darbības 

kvalitātes pakāpi. 2015.gadā šis finansējums no pašvaldības pirmskolas izglītības pedagogiem 

bija 10 269 euro (3.pakāpei – 31,87 euro par likmi un 4.pakāpei – 79,68 euro), salīdzinot ar 

2014.gadu, tas ir palielinājies par 3171 euro, jo palielinājies pedagogu skaits, kuri ieguvuši 

profesionālās darbības kvalitātes pakāpi. Iestādēs darbojas 24 grupas, audzēkņu skaits 390. 

Salīdzinot ar 2014.gadu, audzēkņu skaits samazinājies par 23. 

Novada 6 vispārizglītojošo skolu uzturēšanai izlietoti no pašvaldības finansējuma 1 

142 951 euro. 

No pašvaldības līdzekļiem internātu pedagogu darba samaksai un VSAOI izlietoti 15 

600 euro, tāpat kā 2014.gadā. 

Skolēnu skaits uz 2016.gada 1.janvāri – 1365, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, skolēnu 

skaits samazinājies par 25 skolēniem. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

16 
 

Skolās materiālās bāzes nostiprināšanai bibliotēkām iegādātas mācību grāmatas 18 

317 euro no valsts līdzekļiem, no pašvaldības līdzekļiem – 7 885 euro, mācību līdzekļi – 7 

850 euro no valsts un 10 687 euro no pašvaldības līdzekļiem, inventārs – 27 962 EUR 

kopsummā, t.sk. 16 950 euro tautas tērpiem, iegādāti pamatlīdzekļi – 24 244 euro. Ludzas 

pilsētas ģimnāzijas teritorijā ierīkots gājēju celiņš – 3 260 euro apmērā, Ludzas 2.vidusskolā 

internāta remontam tika izlietoti 10 025 euro.  

Profesionālās ievirzes skolās (mākslas, mūzikas un sporta skolās) un interešu (Bērnu 

un jauniešu centrs) izglītībā pašvaldība finansē piemaksas par kvalitātes pakāpēm pedagogiem 

par 1 pedagoga likmi piemaksa 3.kvalitātes pakāpei ir 31,87 euro, 4.pakāpei – 79,68 euro un  

piemaksā pedagogiem, kuri tiek finansēti no valsts budžeta, izņemot Sporta skolu, kur 

finansējums no valsts ir pietiekams.  

Ludzas Mūzikas pamatskolā uz 2016.gada 1.janvāri audzēkņu skaits ir 206, t.sk. 

sākumskolas klasēs 83 audzēkņi. Skola īsteno 11 profesionālās ievirzes programmas un 1 

vispārizglītojošo programmu. Mūzikas pamatskolā audzēkņu sagatavošanai un mūzikas 

pedagogu darba samaksai izlietoti pašvaldības līdzekļi – 37 675 euro un vecāku 

līdzfinansējums 11 559 euro, kas veido 30,7% no pašvaldības kopējās pedagogu darba 

samaksas (2014.gadā – 33,7%). Tā kā valsts finansējums mūzikas pedagogiem ir 

nepietiekošs, pašvaldība 2015.gadā piemaksāja pie valsts finansējuma 6266 euro no saviem 

līdzekļiem. Ar 2014.gada 1.septembri  piemaksa pedagogiem ir 20,00 euro par 1 likmi, tāda 

piemaksa saglabāta arī 2015.gadā. Skolas direktoram piemaksa pie amatalgas palielinājusies 

līdz  147,00 euro, vietniekam līdz 111,00 euro, jo skola īsteno gan profesionālās ievirzes 

izglītības programmas, gan vispārizglītojošo programmu. Pedagogiem, kurus finansē 

pašvaldība 2015.gadā piemaksas ir 2600 euro.  No pašvaldības līdzekļiem inventāram – 6206 

euro, t.sk. 2600 euro izlietoti tautas tērpiem, pamatlīdzekļiem – 3474 euro, mācību līdzekļiem 

un mācību grāmatām  – 2802 euro. 

Audzēkņu skaits uz 2016.gada 1.janvāri J.Soikāna Ludzas mākslas skolā ir 188 un 38 

mācās mākslinieciskās fantāzijas akadēmijā. Skola īsteno 3 izglītības programmas. Mākslas 

skolas pedagogu darba samaksai izlietoti pašvaldības līdzekļi – 38 592 euro un vecāku 

līdzfinansējums 13 136 euro, kas ir 34% no kopējās pedagogu darba samaksas (2014.gadā – 

32,4%). Ar 2014.gada 1.septembri mākslas skola īsteno jaunu izglītības programmu, ko 

finansē pašvaldība (2014.gada 4 mēnešos finansējums bija 1310 euro), 2015 gadā 

finansējums – 4320 euro. Piemaksa pie pašvaldības finansējuma – 1285 euro, piemaksas par 

kvalitātes pakāpi – 1057 euro. No pašvaldības līdzekļiem inventāram – 1553 euro, mācību 

līdzekļiem un mācību grāmatām – 6308 euro, pamatlīdzekļiem – 1390 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

17 
 

Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra uzturēšanai izlietoti 124 301 euro. Uz 

2016.gada 1.janvāri skolēnu skaits ir 563. No pašvaldības pedagogu darba samaksai ir izlietoti 

27 238 euro, kas sastāda 29% no kopējā darba algas finansējuma. Piemaksa pie valsts 

finansējuma 2015.gadā ir 2840 euro, pie pašvaldības finansējuma – 927 euro.  No pašvaldības 

līdzekļiem inventāram – 5073 euro, pamatlīdzekļiem – 5460 euro, mācību līdzekļiem – 3256 

euro. 

Ludzas novada Sporta skolas uzturēšanai izlietoti 294 465 euro. Skolā darbojas 39 

grupas: svarcelšana – 4 grupas, vieglatlētika- 13 grupas, handbols – 18 grupas, futbols – 4 

grupas, tās ir profesionālās ievirzes izglītības programmas, kas saņēmušas Izglītības un 

zinātnes ministrijas licences. Pavisam skolā nodarbojas 607 audzēkņi, kuri iesaistījušies 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvē. Sporta skolā tiek īstenotas interešu 

izglītības programmas volejbolā un atlētiskajā vingrošanā. Šajās programmās nodarbojas 27 

skolēni. Salīdzinot ar 2014.gadu, šajās programmās ir samazināts valsts finansējums. No 

pašvaldības līdzekļiem pedagogu darba samaksai izlietoti 19 082 euro, kas sastāda 10% no 

kopējās pedagogu darba samaksas (2014.gadā – 15%). Piemaksa pie pašvaldības finansējuma 

927 euro. No pašvaldības līdzekļiem inventāram – 6170 euro. 

2014.gadā, lai precīzāk aprēķinātu finansējumu pēc skolēnu skaita, pašvaldībā 

izglītības iestādēm tika izstrādāti normatīvi uz 1 audzēkni finansējuma piešķiršanai - biroja 

precēm, inventāram, saimniecības precēm un mācību līdzekļiem. Arī 2015.gadā finansējums 

tika aprēķināts pēc normatīviem. 

Sociālai aizsardzībai apgūti līdzekļi 1 536 490 euro apmērā vai par 97%. 

Atbalsta gados veciem cilvēkiem sniegšanai un Ludzas novada sociālās aprūpes centra 

„Ludza” uzturēšanai izlietoti 266 229 euro. Sociālās aprūpes centrā uz 2016.gada 1.janvāri 

dzīvoja 38 iemītnieki. Iemītnieku skaits iepriekšējā gadā ir samazinājies, centrā vietu skaits ir 

42. Ar 2015.gada 31.martu likvidēta iestāde veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”. Šai ēkā tiek 

izīrētas mēbelētas istabas. 

Atbalsta sniegšanai ģimenēm ar bērniem un Ludzas novada bērnu nama - patversmes 

uzturēšanai izlietoti līdzekļi 239 558 euro. Strauji samazinājies audzēkņu skaits bērnu namā – 

patversmē, uz 2016.gada 1.janvāri dzīvoja 16 audzēkņi, uz 2015.gada 1.janvāri bija 22 

audzēkņi, bet iestāde paredzēta 41 audzēkņa uzņemšanai. 

2015.gadā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kopējais sniegto pabalstu apjoms 

samazinājies par 24 052 euro, t.sk. pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa 

nodrošināšanai samazinājies par 26 309 euro, savukārt dzīvokļa pabalsti palielinājušies par 

7633 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

18 
 

 

2.2. Speciālā budžeta izpilde 

 Speciālā budžeta ieņēmumi īpašiem mērķiem gūti 522 871 euro, un apstiprinātos 

ieņēmumus 2016.gadam skatīt 2.pielikumā. 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi 2015.gadā – 23 045 euro, par 7067 euro mazāk nekā 

iepriekšējā gadā. Līdzekļi 44 556 euro izmantoti dabas aizsardzības pasākumiem - vides 

sakopšanas akcijām „Lielā Talka”, „Tīrības dienas” un „Atkritumu šķirošana”. 

Pārējos ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts objektu privatizācijas (132 euro) un 

ieņēmumi no zvejas tiesību nomas un zvejas tiesību rūpnieciskas izmantošanas (2910 euro).

 Pašvaldības autoceļu programmas realizācijai 2015.gadā izlietoti līdzekļi 487 036 euro 

kopsummā ceļu (ielu) ikdienas uzturēšanai izdevumiem. 

 2015.gadā saņemtie ziedojumi un dāvinājumi naudā 23 733 euro, izlietoti 9160 euro 

apmērā. Ludzas Lielās sinagogas restaurācijai ziedoti 13 600 euro, uzsākta ziedojumu 

vākšana Lūcijas skulptūras izveidošanai Ludzas vecpilsētā  (651 euro). 

 

2.3. Pašvaldības saistības 

2015.gadā Ludzas novada dome no Valsts Kases ir saņēmusi aizdevumus: 

1) EEZ finanšu instrumenta programmas projekta „Ludzas Lielās sinagogas restaurācija 

un ebreju garīgā mantojuma atdzimšana” īstenošanai 178 750 euro (aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/15/155, 2015.gada 17.aprīlis), 2015.gadā saņemti 90 584,06 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

19 
 

2) ERAF projekta „Transporta infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai 

un tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā” īstenošanai 280 381,52 euro (aizdevuma līgums 

Nr.A2/1/15/308, 2015.gada 17.jūnijs); 

3) pašvaldības autonomo funkciju veikšanai nepieciešamā transporta (mikroautobusa) 

iegādei 41 538 euro (aizdevuma līgums Nr.A2/1/15/307, 2015.gada 17.jūnijs); 

4) prioritārā investīciju projekta “Ludzas kultūras nama ēkas daļas atjaunošana” 

īstenošanai 193 702.03 euro (aizdevuma līgums Nr.A2/1/15/586, 2015.gada 10.oktobris).  

Ludzas novada pašvaldības saistību apmēru uz 2016.gada 30.maiju raksturo 

3.pielikums.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

20 
 

3. Finanšu pārskats 

3.1. Bilances posteņu atšifrējumi un skaidrojumi 
 

2015.gada pārskata pašvaldības bilances kopsumma ir 45 364 195 euro. Salīdzinot ar 

iepriekšējo pārskata periodu bilances kopsumma samazinājusies par 1 342 337 euro, skatīt 

4.pielikumu. 

A K T Ī V S 

Piezīme Nr.1 Ilgtermiņa ieguldījumi 

Piezīme Nr.1.1. Nemateriālie ieguldījumi 

Izmaiņas nemateriālo ieguldījumu posteņos norādītas 5.pielikumā –„Nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats”. 

Visi nemateriālie aktīvi ir atspoguļoti bilancē, amortizācija tiek aprēķināta atbilstoši 

noteiktajam derīgās lietošanas laikam. Uzkrātais amortizācijas apjoms uz 31.12.2015. ir 

95652 euro. 

Inventarizācijā tika konstatēts, ka visas datorprogrammas ir licencētas. Veicot 

inventarizāciju, neuzskaitītās programmas netika atrastas, kā arī programmu iztrūkums netika 

konstatēts. 

Nemateriālie ieguldījumi kopsummā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu 

palielinājušies par 7 204 euro jeb 23,2 %. 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

(+,-) 

1 2 3 4 5 

Nemateriālie ieguldījumi – kopā  (1.+2.+3.+4 - 5.)  1.1. 38 228 31 024 7 204 

1. Attīstības pasākumi un programmas 1.1.1. 37 884 37 884 - 

2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības 
1.1.2. 94 665 95 999 (1 334) 

3. Pārējie nemateriālie ieguldījumi 1.1.3. 1 331 - 1 331 

5. Nemateriālo ieguldījumu uzkrātā amortizācija (-)  (95 652) (102 859) (7 207) 

Būtiskākās izmaiņas, kas ietekmē nemateriālo ieguldījumu palielinājumu ir: 

- iegādāta datorprogramma projekta “V.Franka un H.Franka darbu ekspozīcijas 

aprīkojums” ietvaros par 5 687 euro un topogrāfijas vektordatu programma par 

2 735 euro, kā arī iegādāts papildinājums finanšu vadības sistēmai “Horizon” par 2 904 

euro; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

21 
 

- norakstītas novecojušo Ludzas rajona padomes projekta “Interneta infrastruktūras 

izveidošana” ietvaros izveidoto interneta pieslēguma punktu izmantošanas tiesības par 9 

902 euro. 

Piezīme Nr.1.2. Pamatlīdzekļi 

Pārskata gadā, salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pamatlīdzekļu bilance samazinājusies 

par 1 330 491 euro jeb 3.27%. 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

2. Pamatlīdzekļi – kopā  

(1.+2.+3.+4.+5.+6.+7.+8-9) 
1.2. 39 391 362 40 721 853 (1 330 491) 

1. Zeme, ēkas, būves 1.2.1. 51 678 092 50 146 400 1 531 692 

2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 1.2.2. 204 746 305 636 (100 890) 

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 4 929 864 4 475 836 454 028 

4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā 

celtniecība 
1.2.4. 620 658 1 497 689 (877 031) 

5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldības 

nekustamie īpašumi 
1.2.5. 2 918 348 2 978 312 (59 964) 

6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 1.2.6. 264 187 254 172 10 015 

7. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos 

pamatlīdzekļos 

1.2.7. 4 291 4 291 - 

8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1.2.8. 39 238 14 879 24 359 

9. Pamatlīdzekļu uzkrātais nolietojums (-)  (21 268 062) (18 955 362) 2 312 700 

Piezīme Nr.1.2.1. Zeme, ēkas, būves 

Zemes, ēku un būvju sākotnējā vērtība 2015.gadā palielinājusies par 1 531 692 euro 

jeb 3.05 %.  

Dzīvojamo ēku vērtība 2015.gadā palielinājās par 16 957 euro jeb 12.67%. Iegādāts 

un izremontēts dzīvoklis Ludzā, ar mērķi to piešķirt pilsētai nepieciešamo pieaicināto 

speciālistu piesaistei, kopējās izmaksas 17 424 euro. Lauku teritorijā pašvaldībai piederošā 

dzīvojamā fonda kapitālajiem remontiem izlietoti 9 698 euro. Sakarā ar lietošanas mērķu 

maiņu, pārklasificētas no nedzīvojamām uz dzīvojamām 2 ēkas par kopējo vērtību 3 440 euro 

un precizēts uzskaites konts dzīvojamai mājai Ludzā, kas nodota apsaimniekošanai biedrībai – 

7 617 euro. Atsavināšanai nodota dzīvojamā māja par 3 402 euro. Izslēgti no bilances 8 

dzīvokļi lauku teritorijā esošajās daudzdzīvokļu mājās par 17 820 euro, jo inventarizējot māju 

lietas konstatēts, ka dzīvokļi pieder citām personām, pārsvarā tie ir privatizēti no paju 

sabiedrībām par pajām, bet īpašnieki nav nostiprinājuši īpašuma tiesības Zemesgrāmatā. 

Būtiskākās izmaiņas, kas ietekmēja būvju vērtības izmaiņas 2015.gadā ir: 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

22 
 

- ERAF projekta “Transporta infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai un 

tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā” ietvaros tika rekonstruēti 5 ielu posmi ar kopējo garumu 

2 217 metri Ludzas pilsētā par kopējo summu 1 248 474 euro, vienlaicīgi izslēdzot no 

uzskaites demontētos objektus par kopējo summu 252 853euro; 

- pamatojoties uz 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta rīkojumu Nr.444, tika nodoti LR 

Zemkopības ministrijai meža ceļu posmi Istras pagastā par kopējo summu 2 371 euro; 

- veiktas korekcijas par 2005.gadā neprecīzi iegrāmatotu Isnaudas pagasta autoceļa Ludza-

Kreiči sākotnējo vērtību, kas ir par 11 383 euro lielāka nekā bija iegrāmatots, nolietojums 

– 11 383 euro. Veiktas korekcijas par kļūdaini aprēķinātu nolietojumu Rundēnu pagasta 

autoceļiem no 2009.gada jūlija līdz 2014.gadam par kopējo summu 430 689 euro; 

- izslēgts no bilances meža ceļa posms 2.64 km garumā Istras pagastā par 25 466 euro, 

nolietojums 25 466 euro, jo minētais ceļš dabā vairs neeksistē; 

- ERAF projekta “Transporta infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai un 

tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā” ietvaros jaunizveidotās inženierbūves – ielu 

apgaismojums, notekūdeņu kanalizācija, ūdensvads un sadzīves kanalizācija nodotas 

ekspluatācijā par kopējo summu 581 009 euro, vienlaicīgi izslēdzot no uzskaites 

demontētos objektus par kopējo summu 3 016 euro; 

- Izbūvētas jaunas siltumtrases par kopējo summu 19 328 euro Cirmas un Rundēnu 

pagastos, vienlaicīgi izslēdzot nolietotos posmus 1 627 euro apmērā; 

- Ierīkots apgaismojums Cirmas pagasta Tutānu ciemā par 4 262 euro un daudzdīvokļu māju 

pagalmos Ludzā par 8 607 euro. 

Posteņa palielinājumu ietekmēja arī pārējā nekustamā īpašuma objektu būvniecība, 

lielākie no tiem bija horizontālā saules pulksteņa izbūve laukumā pie pašvaldības ēkas par 117 

420 euro, un divām Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm tika atjaunoti žogi par 

kopējo summu 17 201 euro un izbūvētas rotaļu laukumu pamatnes par kopējo summu 17 586 

euro. 

2015.gadā demontēta novecojusī sporta skolas futbola laukuma arēna, sākotnējā 

vērtība 10 000 euro.  

Informācija par ēkām un būvēm 

Salīdzinot pašvaldības datus ar Valsts zemes dienesta (turpmāk tekstā - VZD) 

sagatavoto informāciju no Valsts kadastra informācijas sistēmas par pašvaldības īpašumā un 

valdījumā esošajām ēkām un būvēm, tika konstatētas neatbilstības starp VZD sniegto 

informāciju un ierakstiem Zemesgrāmatā, kā arī nesakritības ar pašvaldības uzskaitē esošiem 

datiem. Līdz ar to tika uzsākta padziļināta pašvaldības bilancē esošo ēku un būvju 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

23 
 

inventarizācija, par pamatu ņemot Zemesgrāmatas datus, kas tālāk tiek salīdzināti ar VZD 

datiem un pašvaldības datiem, vienlaicīgi piesaistot būvvaldes speciālistus, pašvaldības zemes 

ierīcības speciālistus un nekustamā īpašuma ekonomistu, lai pārbaudītu minēto objektu esību 

un tehnisko stāvokli dabā. Tika konstatēti gadījumi, kad pašvaldības dati sakrīt ar 

Zemesgrāmatas ierakstiem un VZD datiem, bet patiesie ēkas īpašnieki ir citas personas, kas 

privatizējušas dzīvokļus par pajām no paju sabiedrībām, bet nav nostiprinājušas 

Zemesgrāmatā savas īpašuma tiesības. Pašvaldība ir uzsākusi iegūt informāciju no Valsts 

arhīva par privatizācijas procesu norisi lauku teritorijās par visām daudzdzīvokļu mājām, kā 

arī par īpašuma pārņemšanu no likvidējamām paju sabiedrībām un citām institūcijām uz 

pagastu bilancēm. Ņemot vērā to, ka minētās darbības ir laikietilpīgs process, kas saistīts arī 

ar finansiāliem izdevumiem, ir pieņemts vadības lēmums katru gadu veikt pilnu dokumentālo 

un fizisko pārbaudi daļai no pašvaldības bilancē esošām ēkām un būvēm. 

Ludzas novada pašvaldība ir salīdzinājusi bilancē esošos datus ar valsts reģistru 

aktualizētiem datiem uz 2015.gada 31.decembri par 58 dzīvokļu īpašumiem un ir konstatēts, 

ka ir atšķirības VZD uzrādītajos datos par dzīvokļu platību, pavisam par 54.11 kv.m. 

Atšķirības ir radušās šādu iemeslu dēļ: 

- 7 dzīvokļu īpašumiem VZD uzrāda neprecīzas dzīvokļu kopējās platības, pašvaldības dati 

sakrīt ar ierakstiem Zemesgrāmatā; 

- VZD datos iekļauts Zemesgrāmatā nepārreģistrēts dzīvokļa īpašums ar platību 

53.70 kv.m, kurš ir atsavināts un, pamatojoties uz 13.09.2012. pieņemšanas-nodošanas 

aktu, ir izslēgts no uzskaites. 

Konstatētas dzīvokļa īpašuma sastāva atšķirības: 

- 1 dzīvokļa īpašumam VZD datos dzīvokļa īpašuma sastāvā nav iekļauta palīgēkas 

domājamā daļa, kura ir iereģistrēta Zemesgrāmatā dzīvokļa īpašuma sastāvā uz Ludzas 

novada pašvaldību, Ludzas novada pašvaldības dati sakrīt ar Zemesgrāmatas datiem; 

- 1 dzīvokļa īpašumam Ludzas novada pašvaldības uzskaitē nav palīgēku domājamo daļu, 

kuras VZD datos ir iekļautas dzīvokļa īpašuma sastāvā. Kopīpašuma domājamā daļa no 

palīgēkām ir iereģistrēta Zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda; 

- 2 dzīvokļa īpašumam VZD dati par kopīpašuma domājamo daļu atšķiras no 

Zemesgrāmatas datiem. Ludzas novada pašvaldības dati sakrīt ar Zemesgrāmatas datiem; 

- 1 dzīvokļa īpašumam Zemesgrāmatā iereģistrēta neprecīza domājamā daļa, labojums 

veikts 2016.gadā. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

24 
 

Ludzas novada pašvaldība ir salīdzinājusi bilancē esošos datus ar valsts reģistru 

aktualizētiem datiem uz 2015.gada 31.decembri par 706 ēkām un būvēm un ir konstatētas 

šādas atšķirības: 

- VZD datos ir iekļautas privatizēto, bet Zemesgrāmatā nepārreģistrēto dzīvokļu un ar tiem 

funkcionāli saistīto būvju domājamās daļas, pavisam 85 vienības; 

- VZD datos ir iekļautas 10 būves, kuras ir nodotas SIA "LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS", saskaņā Ludzas novada domes lēmumiem "Par SIA "LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS" pamatkapitāla palielināšanu" un 3 būves, kurām, pamatojoties uz 

Ludzas rajona Tiesas spriedumu, atjaunotas īpašuma tiesības fiziskai personai; 

- VZD datos ir iekļautas 2 būves, kuras ir norakstītas no bilances saskaņā ar domes 

lēmumiem; 

- VZD neuzrāda 2 pašvaldībai piederošas būves, kuras ir reģistrētas kadastra sistēmā; 

- VZD uzrāda būvi, kura, saskaņā ar 2011.gada 9.augusta aktu par nekustamā īpašuma 

nodošanu un pārņemšanu, nebija nodota Ludzas novada pašvaldībai, būve nav reģistrēta 

Zemesgrāmatā; 

- 78 būvēm, kuras iekļautas VZD datos, bet nav pašvaldības uzskaitē, jāveic padziļināta 

inventarizācija, lai noskaidrotu to esību dabā un piederību; 

- pašvaldības uzskaitē ir 9 būves, uz kurām īpašuma tiesības ir izbeigušās, būvju bilances 

vērtība uz 2015.gada 31.decembri ir 672 euro, 

- pašvaldības uzskaitē ir 70 būves, kas nav iekļautas VZD datos, par kurām jāiegūst 

papildus informācija, tai skaitā, vai tām ir jābūt reģistrētām kadastra informācijas sistēmā. 

Šo būvju kopējā bilances vērtība ir 155 917 euro, tai skaitā artēziskās akas un 

atdzelžošanas stacijas ar kopējo bilances vērtību 66 179 euro, notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas ar bilances vērtību 35 798 euro, parka estrādes ar kopējo bilances vērtību 

25 206 euro. 

Lielai daļai ēku un būvju nepieciešams precizēt kopējo platību. 

Informācija par zemi 

Ludzas novada pašvaldība ir salīdzinājusi bilancē esošos datus ar valsts reģistru 

aktualizētiem datiem uz 2015.gada 31.decembri un ir konstatēts, ka VZD kā pašvaldības 

īpašumus un tiesiskos valdījumus atbilstoši lietošanas mērķim un domājamai daļai uzrāda 

4419.04 ha, bet pašvaldības uzskaitē ir 4376.79 ha zemes, tai skaitā krājumu sastāvā 38.82 ha 

un zembilancē 17.77 ha. Atšķirības 42.25 ha ir radušās šādu iemeslu dēļ: 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

25 
 

- VZD datos ir uzrādīta privatizēto dzīvokļu zemes gabala kopējā platība un dzīvokļu 

īpašumos nesadalītās domājamās daļas no tās, bet pašvaldības bilancē ir uzskaitīta platība 

atbilstoši domājamai daļai par 42.36 ha mazāk; 

- VZD datos iekļautas zemes vienības domājamās daļas 0.38 ha, kuras ir pārdotas un 

privatizētas, bet īpašuma tiesības nav pārreģistrētas Zemesgrāmatā; 

- Saskaņā ar VZD datiem Ludzas novada pašvaldībai pieder ½ domājamā daļa no zemes 

vienības, bet saskaņā ar domes lēmumu visa zemes vienība ir piekrītoša pašvaldībai, 

starpība 0.04 ha; 

- 2015.gadā SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” veikts mantiskais ieguldījums, tai 

skaitā zeme 0.02 ha. Zemes vienība ir izslēgta no pašvaldības bilances, bet SIA 

“LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” to nav pārreģistrējis Zemesgrāmatā; 

- pašvaldībā par 0.04 ha ir uzskaitīts vairāk nekā VZD datos uzrādīts, jo nesakrīt zemes 

vienību domājamās daļas, tās ir jāprezicē; 

- 0.43 ha VDZ nav uzrādījis pašvaldībai piederošos zemes īpašumus vai to domājamās 

daļas, kuri Zemesgrāmatā ir reģistrēti uz pašvaldības vārda. 

Informācija par īpašumu reģistrēšanu Zemesgrāmatā 

2015.gadā Ludzas novada pašvaldība turpināja reģistrēt Zemesgrāmatā pašvaldībai 

piederošos nekustamos īpašumus. Uz 31.12.2015. Zemesgrāmatā iereģistrēti zemes īpašumi 

par kopējo bilances (atlikušo) vērtību 755 234 euro, ēkas – 14 856 076 euro, būves – 266 708 

euro un dzīvokļi – 920 487 euro. Ierobežoto līdzekļu dēļ pārsvarā Zemesgrāmatā tiek 

reģistrēti īpašumi, kuri ir paredzēti atsavināšanai, kuros notiek būvdarbi vai cita veida 

aktivitātes, kas saistītas ar Eiropas Savienības līdzfinansētajiem projektiem. 

Iepriekšējā gadā kā Zemesgrāmatā ierakstīti dzīvokļi 5.veidlapas “Nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats” paskaidrojumā par īpašumu reģistrēšanu 

zemesgrāmatā tika uzrādīti tikai tie dzīvokļi, kuri bija reģistrēti kā atsevišķi dzīvokļu īpašumi. 

2015.gadā tiek uzrādīti visi Zemesgrāmatā reģistrētie dzīvokļi, tai skaitā dzīvokļi, kuri 

reģistrēti kā dzīvojamās mājas domājamās daļas. 

Informācija par iznomātiem pamatlīdzekļiem 

Ludzas novada pašvaldība ir nodevusi nomā šādus tai piederošus īpašumus un mantu: 

- nedzīvojamās telpas 25 juridiskām personām 2 273.88 kv.m platībā; 

- nedzīvojamās telpas 10 fiziskām personām 3 91.59 kv.m platībā; 

- dzīvojamās telpas 105 fiziskām 5 542.03 kv.m. platībā; 

- siltumtrase juridiskai personai 1 007.5 m; 

- zeme 32 juridiskām personām 579.128 ha; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

26 
 

- zeme 887 fizikām personām 2 770.35 ha; 

- zobārstniecības iekārta juridiskai personai. 

Nodotas patapinājumā mednieku kolektīviem, saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības 

un Lauku atbalsta dienesta līgumu par atbalsta pasākumiem Āfrikas cūku mēra un Klasiskā 

cūku mēra ierobežošanai, 12 dzesētavas, bilances vērtība uz 31.12.2015.- 13 315 euro. 

Nodoti patapinājumā 7 zemesgabali ar kopējo platību 2.1 ha biedrībai “Latgales 

reģiona attīstības aģentūra” Latvijas, Igaunijas un Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 

projekta “Tour de Latgale & Pskov” ieviešanas laikā un 7 gadi pēc projekta noslēguma ar 

mērķi attīstīt infrastruktūru. 

Informācija par ieķīlātiem īpašumiem 

Ludzas novada pašvaldībai uz 2015.gada 31.decembri ieķīlātu (apgrūtinātu) īpašumu 

nav. 

Dāvinājumā saņemtie pamatlīdzekļi 

Bilances 

konts 
Nosaukums 

Dāvinātājs, dāvinājuma 

mērķis 

Dokumenta Nr., 

datums 

Sākotnējā 

vērtība, 

EUR 

1233 Grāmatas 
Fiziskas personas,  

grāmatu fonda papildināšanai 

skolās un bibliotēkās 

Akti par 2015. gadu 474 

1233 Grāmatas 
Juridiskas personas, 

grāmatu fonda papildināšanai 

skolās un bibliotēkās 

Akti par 2015. gadu 1 543 

1236 Muzeja krājumi 
Fiziskas personas, 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana 

Akti par 2015. gadu 1 478 

 Kopā   3 495 

Piezīme Nr.1.2.2. Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas 

2015.gadā tika izvērtēta visu pamatlīdzekļu atbilstība grāmatvedības uzskaites 

politikai un pārklasificēti kā saimnieciskie pamatlīdzekļi iepriekš kontā “Tehnoloģiskās 

mašīnas un iekārtas” uzskaitītie pamatlīdzekļi par kopējo summu 105 755 euro (apkures katli, 

cirkulācijas sūkņi, kompresori, ventilācijas iekārtas). Savukārt 2 medicīnas iekārtas līdz šim 

kļūdaini tika uzskaitītas kontā “Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi” par kopējo 

summu 4 865 euro. Līdz ar to posteņa “Tehnoloģiskās iekārtas un mašīnas” vērtība 

2015. gadā samazinājās par 100 890 euro jeb 33.01%. 

Piezīme Nr.1.2.3. Pārējie pamatlīdzekļi 

Pārējo pamatlīdzekļu sākotnējā vērtība 2015.gadā palielinājusies par 454 028 euro jeb 

10.14%. Lielākās izmaiņas bija: 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

27 
 

- 2015.gadā pašvaldības administrācijas vajadzībām tika iegādāta automašīna VW 

Caravelle par 41 538 euro, pārklasificētas no saimnieciskajiem pamatlīdzekļiem 

2 transporta vienības- asenizācijas mucas par 11 825 euro; 

- kontā 1232 “Saimniecības pamatlīdzekļi“ iegādāts iestāžu darbības nodrošināšanai 

nepieciešamais inventārs par kopējo summu 62 246 euro, tai skaitā caur kontu 

“Pamatlīdzekļu izveidošana” 1 700 euro. Izvērtējot visu pamatlīdzekļu atbilstību 

grāmatvedības uzskaites politikai, tika veikta vēl šāda saimniecības pamatlīdzekļu 

pārklasifikācija: 

 uz kontu “Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika” pārcelti pamatlīdzekļi 

kopsummā par 1 825 euro, no konta – par 7 168 euro, 

 uz kontu “Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi” pārcelti pamatlīdzekļi 

kopsummā par 125 051 euro, no konta – par 180 232 euro, 

- kontā 1233 “Bibliotēku fondi”, iegādātas mācību grāmatas par 26 015 euro un grāmatas 

bibliotēkām par 13 790 euro; 

- kontā 1236 “Antīkie un citi kultūras un mākslas priekšmeti” 2015. gadā muzeju 

krājumu esības pārbaudes laikā tika ņemti uzskaitē muzeja priekšmeti par kopējo 

summu 26 703 euro, 2015.gadā, piesaistot ELFLA projekta līdzekļus, ir atjaunota 

brīvdabas ekspozīcija “Rija” par 122 995 euro. 

- iegādāta jauna biroja un datortehnika novada pašvaldības iestādēs par kopējo summu 52 

900 euro, norakstīta nolietojusies tehnika par 47 559 euro; 

- kontā 1239 “Iepriekš neklasificētie pārējie pamatlīdzekļi” uzskaita mūzikas 

instrumentus, sporta inventāru un pārējos citos kontos neuzskaitītos priekšmetus. 

2015.gadā iegādāti pārējie pamatlīdzekļi par kopējo summu 14 019 euro, norakstīti 

nolietojušies priekšmeti par – 6 441 euro. Saņemti bez atlīdzības no Valsts izglītības 

satura centra pamatlīdzekļi projekta “Mācību satura izstrāde un skolotāju tālākizglītība 

dabaszinātņu, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos” ietvaros par kopējo summu 

44 179 euro. Posteņa izmaiņas ietekmēja iepriekš minētā pamatlīdzekļu pārklasifikācija. 

Informācija par bibliotēku fondiem 

Bibliotēkas krājumu uzskaite tiek kārtota atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 

30.marta noteikumu Nr.317 ,,Nacionālā bibliotēku krājumu noteikumi” prasībām.  

Bibliotēkas krājumu esības pārbaudei 2015.gadā tika veikta inventarizācijas: 

Atrašanās vieta 
Inventarizācijas 

datums 

Bibliotēkas 

fonda apjoms uz 

31.12.2015, EUR 

Bibliotēkas fondu  

inventarizācijas rezultāts: 

 (+)  ja konstatēts 

pārpalikums; 

(-)  ja konstatēts iztrūkums, 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

28 
 

EUR 

Isnaudas pagasta bibliotēka 20.01.2015. 11 678 (287) 

Istras pagasta bibliotēka 26.01.2015. 8 760 (269) 

Kopā  20 438 x 

 

Bibliotēkas krājumu esības pārbaude veikta: 

Atrašanās vieta Bibliotēku 

krājuma skaits uz 

31.12.2015. 

eksemplāri 

Neinventarizētā 

bibliotēkas fonda 

apjoms EUR 

31.12.2015. 

Pēdējo reizi inventarizācija 

veikta 

Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka 54 020 143 754 25.03.2008. 

Pildas pagasta bibliotēka 4 076 9 616 04.11.2009. 

Nirzas pagasta bibliotēka 5 419 9 814 15.07.2011. 

Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēka 4 084 9 250 28.01.2010. 

Rundēnu pagasta bibliotēka 4 120 7 077 18.02.2010. 

Pureņu pagasta bibliotēka 4 726 9 645 13.12.2010. 

Ņukšu pagasta bibliotēka 4 719 10 735 18.01.2012. 

Briģu pagasta bibliotēka 4 209 8 456 07.12.2012. 

Ludzas pilsētas ģimnāzija 60 426 180 271 31.12.2007. 

Ludzas 2.vidusskola 26 442 97 046 31.03.2008.,  

plānots 2016.gadā 

Istras vidusskola 7 668 27 315 01.06.2009. 

Pildas pamatskola 7 184 17 145 30.06.2009. 

Ludzas novada vakara vidusskola 9 402 36 674 03.11.2008.  

plānots 2016.gadā 

Ludzas mūzikas pamatskola 14 547 16 147 28.02.2010. 

Cirmas pagasta bibliotēka 4 297 16 173 03.12.2013. 

Nirzas pamatskola 2 907 13 229 29.11.2013. 

J.Soikāna Ludzas mākslas skola 565 2 446 30.09.2013. 

Kopā 218 811 614 793  

 

Bez atlīdzības saņemtie pamatlīdzekļi  

Bilances 

konts 
Nosaukums 

Iestādes 

nosaukums, no 

kuras saņemts 

pamatlīdzeklis 

Dokumenta 

Nr., datums 

Sākotnējā 

vērtība, 

EUR 

Uzkrātais 

nolietojums, 

EUR 

Atlikusī 

vērtība, 

EUR 

1233 

Grāmatas Ludzas 

novada bibliotēkām, 

programma "Bērnu 

un jauniešu žūrija 

2015" 

Latvijas 

bibliotekāru 

biedrība 

29.07.2015. 

p/z AA 17 
581 - 581 

1233 

Grāmatas Ludzas 

novada bibliotēkām, 

programma 

"Augstvērtīga 

latviešu 

oriģinālliteratūra 

Latvijas 

bibliotekāru 

biedrība 

14.10.2015. 

p/z Nr.22 
611 - 611 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

29 
 

bibliotēkās" 

1233 Grāmatas 

Latvijas 

nacionālā 

bibliotēka 

03.08.2015. 

p/z BJŽ-068 
76 - 76 

1238 

Datortehnika, 

projekts “Mācību 

satura izstrāde un 

skolotāju 

tālākizglītība 

dabaszinātņu, 

matemātikas un 

tehnoloģiju 

priekšmetos” 

Valsts izglītības 

satura centrs 

30.12.2015. 

līgums par 

valsts 

kustamās 

mantas 

nodošanu un 

pieņemšanu 

9 738 9 738  

1239 

Pārējie 

pamatlīdzekļi, 

projekts “Mācību 

satura izstrāde un 

skolotāju 

tālākizglītība 

dabaszinātņu, 

matemātikas un 

tehnoloģiju 

priekšmetos” 

Valsts izglītības 

satura centrs 

30.12.2015. 

līgums par 

valsts 

kustamās 

mantas 

nodošanu un 

pieņemšanu 

44 179 38 584 5 595 

    55 185 48 322 6 863 

 

Informācija par muzeju krājumiem 

Muzeja krājumu uzskaitei iekārtotas muzeja krājumu inventāra grāmatas atbilstoši 

Ministru kabineta 2006.gada 21.novembra noteikumu Nr.956 „Noteikumi par Nacionālo 

muzeju krājumiem” prasībām. 

No 2010.gada novembra līdz 2015.gada decembrim saskaņā ar apstiprināto plānu ir 

veikta muzeja krājumu priekšmetu esības pārbaude 2015.gadā novērtēti 1 608 muzeja 

krājuma priekšmeti. Sakarā ar to, ka Ludzas Novadpētniecības muzejā glabājas ļoti liels 

vēsturisko priekšmetu skaits, pilnībā pabeigt krājumu novērtēšanu plānots 2016.gadā. 

Piezīme Nr.1.2.4. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā būvniecība 

Piesaistot Eiropas Savienības līdzekļus, Ludzas pilsētā tiek realizēti vairāki projekti: 

- “Transporta infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai un tūrisma 

attīstībai Ludzas pilsētā” ietvaros 2015.gadā nodoti ekspluatācijā rekonstruētie 5 ielu 

posmi ar kopējo garumu 2 217 metri par kopējo summu 1 248 474 euro, vienlaicīgi 

atjaunojot ielu apgaismojumu, notekūdeņu kanalizāciju, ūdensvadu un sadzīves 

kanalizāciju par kopējo summu 581 009 euro; 

- pabeigta Ludzas novadpētniecības muzeja Rijas renovācija, ELFLA projekts nr. 13-01-

L32300-000018, izmaksas 122 995 euro; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

30 
 

- turpinās Ludzas Lielās sinagogas restaurācijas darbi, projekts 

EEZLV04/GSKMS/2013/09 

Pabeigta Horizontālā saules pulksteņa izbūve pašvaldības laukumā par 117 420 euro, 

turpinās Ludzas tautas nama ēkas atjaunošanas darbi. 

Ar Ludzas novada domes 2015.gada 28.decembra sēdes lēmumu, protokols Nr.18, 

29§, tika norakstīta Nirzas skolas kapitālā remonta tehniskās dokumentācijas un energoautita 

izmaksas par kopējo summu 3 977 euro sakarā ar to, ka remontdarbi netika uzsākti un pastāv 

pamatotas šaubas par to nepieciešamību (samazinās skolēnu skaits). 

Piezīme Nr.1.2.5. Turējumā nodotie valsts un pašvaldības nekustamie īpašumi 

2015.gadā pašvaldības uzņēmuma SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

pamatkapitālā tika veikts mantiskais ieguldījums, nododot ūdensvada un kanalizācijas tīklus. 

Izslēgto būvju sākotnējā vērtība 48 618 euro. Norakstīti siltumtīkli par 11 271 euro. 

Atsavināšanai nodoti 4 dzīvokļi par kopējo vērtību 7 583 euro. 

Piezīme Nr.1.2.6. Bioloģiskie un pazemes aktīvi 

Uz 2015.gada 31.decembri ir salīdzināti dati par pašvaldības īpašumā un valdījumā 

esošajiem mežiem ar Valsts meža reģistru un Valsts kadastra informācijas sistēmu. Pavisam 

pašvaldības uzskaitē ilgtermiņa ieguldījumu sastāvā ir mežaudzes 673.80 ha platībā, pilsētas 

parks 8.85 ha, krājumu sastāvā - 17.82 ha platībā un zembilancē - 2.2 ha platībā, pavisam 

kopā 702.67 ha. No tām 64 mežaudzēm ir veikta meža inventarizācija un noteikta koksnes 

krāja, pavisam 62 887 kubikmetrs. Pārējās mežaudzes ir uzskaitītas daudzuma vienībās. 

Pašvaldībā ir apstiprināta mežu apsaimniekošanas programma. 

Valsts kadastra informācijas sistēmā kopējā mežaudžu platība ir uzrādīta 702.68 ha, tai 

skaitā pilsētas parks 8.85 ha. Starpība 0.01 ha veidojas tāpēc, ka meža inventarizācijas 

pabeigšanas brīdī meža platība inventarizācijas lietā tika atspoguļota ar precizitāti līdz 0.1 ha, 

piemērojot noapaļošanu, bet pašreiz Valsts kadastra informācijas sistēmā – precizitāte 0.01ha. 

Valsts meža reģistrā uzrādītas mežaudzes 298.51 ha platībā ar kopējo krāju 61 785 

kubikmetri. Atšķirība ir tāpēc, ka lielākajai daļai mežaudžu 391.88 ha platībā nav veikta meža 

inventarizācija un mežaudzēm 3.43 ha platībā iepriekšējās inventarizācijas termiņš ir pagājis, 

parks 8.85 ha nav iekļauts Valsts meža dienesta datos. 

Ludzas novadā ir veikta koku inventarizācija pašvaldībai piederošajos parkos, skvēros 

un kapos. Uz gada beigām uzskaitē ir 524 koki ar kopējo vērtību 12 985 euro, pārējie koki 

uzskaitīti daudzuma vienībās – pavisam 5 266 koki. 

Ludzas novada pašvaldības bilancē ir 2 izpētīti karjeri. 2015.gadā nav veikta karjeru 

izstrāde. Smilts –grants un smilts atradnei “Pavlova” licence derīga līdz 20.11.2017., bet 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

31 
 

Skriņu atradnei- līdz 31.12.2014., termiņš nav pagarināts. Ir veikta salīdzināšanās ar Valsts 

vides dienestu, kura uzskaitē ir l izsniegta licence smilts-grants un smilts atradnei. 

„Avansa maksājumi iepriekšējos periodos” veidlapā Nr.5 ,,Nemateriālo 

ieguldījumu un pamatlīdzekļu izmaiņu pārskats” uzrādīts: 

Summa Darījuma apraksts 

79 Grāmatas no VAS Latvijas pasts- 66 EUR, no Centrālā statistikas biroja- 13 EUR 

9 043 Rekašova ielas rekonstrukcija Ludzā, Ludzas novadā, SIA būvfirma „ Ceļi un Tilti” 

2 021 Dzīvokļa īpašuma Latgales ielā 51-29, Ludzā, Ludzas novadā iegāde no zvērināta tiesu 

izpildītāja G.Rutkovskas 

3 736 Horizontālā saules pulksteņa izbūve laukuma rekonstrukcijas projekta ietvaros, SIA 

„Asfaltbūvu“, autoruzraudzība-V.Majevskis 

14 879 Kopā 

 

Piezīme Nr.1.2.8. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 

Uz pārskata perioda beigām samaksāti avansi par pamatlīdzekļiem 37 657 euro. 

N. 

p. 

k. 

Dokumenta Nr. Uzņēmuma, 

organizācijas 

(kurai samaksāts 

avanss) 

nosaukums 

Reģistrācijas 

numurs 

Darījuma apraksts 

 

Apmaksas 

datums 

Apmaksas 

summa 

(EUR) 

1. Avansa rēķins 

Nr.29 

14.08.2015, 

līgums  

Nr.I-102/2015 

13.08.2015. 

Rēzeknes 

celtniecības ražotne 

Nr.5, SIA 

42403006028 Ludzas kultūras 

nama ēkas daļas 

atjaunošana 

01.09.2015. 20 686 

2. Avansa rēķins 

WAR 2/15/av 

02.03.2015.  

līgums  

Nr.I-025/2015 

26.02.2015. 

WARSS+, SIA 44103055272 Ludzas Lielās 

sinagogas 

restaurācija 

01.04.2015. 12 929 

3. Avansa rēķins 

Nr. 54  

15.12.2014.  

līgums 

Nr. I-094/2014 

avansa rēķins 

Nr.5515.12.201

4.  līgums 

Nr. I-092/2014. 

K-RDB SIA 45403013690 Tehniskā projekta 

Dagdas ielas 

rekonstrukcija, 

Ludzā, Ludzas 

novadā un tehniskā 

projekta Odu ielas 

Ludzā, Ludzas 

novadā izstrāde 

10.01.2015. 2 923 

4. Avanss, līgums  

Nr.P-179/2015 

27.04.2015. 

PRIKULIS 

Individuālais 

komersants 

42402009544 Ludzas Lielās 

sinagogas iekārtas-

Bimas podesta un 

Āron ha Kodeš 

podesta renovācija 

27.05.2015. 1 119 

5. Avansa rēķins 

Nr. 381/A-15 

24.11.2015., 

Līgums Nr. P-

459/2015 

KERAMSERVISS 

SIA 

40003436145 Keramikas 

darbnīcas 

aprīkojuma piegāde 

11.12.2015. 1 482 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

32 
 

23.11.2015.   

6. Avansa rēķins 

A0054/W604 

25.02.2015. 

Centrālā statistikas 

pārvalde 

90000069830 Grāmatas 02.03.2015. 33 

 

7. Abonementi par 

preses 

pasūtījumu 

2016.gadam 

VAS Latvijas pasts 4000305279 Grāmatas 13.10.2015. 

27.10.2015. 

66 

 Kopā     39 238 

 

Piezīme Nr. 1.3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, ilgtermiņa finanšu ieguldījumi palielinājušies 

par 204 887 euro. 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

3. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – kopā 

( 1.+2.+3.) 
1.3. 4 753 676 4 548 789 204 887 

1. Līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā 

un vērtības samazinājums radniecīgo 

kapitālsabiedrību kapitālā 

1.3.1. 4 665 169 4 460 193 204 976 

2. Līdzdalība asociēto kapitālsabiedrību kapitālā un 

vērtības samazinājums asociēto kapitālsabiedrību 

kapitālā  

1.3.2. 3 639 3 728 (89) 

3. Pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 1.3.3. 84 868 84 868 - 

 

Līdzdalības kapitālsabiedrību kapitālā izmaiņas. 

N

Nr.p.

k. 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Reģistrācijas 

Nr. 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2014. 

Ieguldījums 

2015.gadā 

Pārvērtēts 

2015.gadā 

Ieguldījuma 

uzskaites 

vērtība uz 

31.12.2015. 

1. SIA LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS 
42403015020 1 701 998 278 800 5 873 1 986 671 

2. SIA Ludzas medicīnas 

centrs 
40003258973 2 758 195  (79 697) 2 678 498 

3. SIA Ludzas tūrisma 

aģentūra 
50003367381 3 728 - (89) 3 639 

4. SIA Austrumlatgales 

atkritumu 

apsaimniekošanas 

sabiedrība 

42403013918 84 868 - - 84 868 

 Kopā:  4 548 789 283 528 (615 444) 4 753 676 

 

Pašvaldība ir izvērtējusi kapitālsabiedrību finansiālās darbības ietekmi uz pašvaldības 

budžetu saskaņā ar 2012.gada 25.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.643 “Kārtība, 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

33 
 

kādā ministrijas un centrālās valsts iestādes, kā arī pašvaldības apkopo kapitālsabiedrību 

finanšu pārskatus un finanšu informāciju”. 

2015.gada 26.martā tika pieņemts Ludzas novada domes lēmums „Par SIA „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitāla palielināšanu (protokols Nr.4, 44.§), veicot naudas 

līdzekļu ieguldījumu 42 500 euro jauna personālpacēlāja uz auto bāzes iegādei un mantisko 

ieguldījumu 236 300 euro apmērā. Naudas līdzekļi pārskaitīti 2015.gada 2.aprīlī. Kā 

mantiskais ieguldījums SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ar 02.04.2015.pieņemšanas- 

nodošanas aktu nodoti ūdens apgādes un kanalizācijas tīkli (pavisam 23 uzskaites vienības), 

kā arī zeme 200 kv.m platībā un uz tās esošā būve-sūkņu stacija Stroda ielā 1B, Ludzā. 

Mantiskā ieguldījuma vērtības noteikšanai pašvaldība bija pieaicinājusi sertificētu vērtētāju. 

2017. un 2018. gados pašvaldība plāno palielināt SIA „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālu par 50 000 euro katru gadu, turpinot attīstīt 

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu paplašināšanu Ludzas pilsētā.  

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” finanšu rādītāji ir stabili un pārskata gadu tā 

noslēdza ar peļņu 5 873 euro. Pārskata gada beigās sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz 

tās apgrozāmos līdzekļus par 349 621 euro, vispārējais likviditātes koeficients 0,65. Līdz ar to 

uzņēmuma vadība aktīvi strādā pie pasākumu ieviešanas izmaksu samazināšanai, kā arī meklē 

veidus ieņēmumu palielināšanai. 

Veicot SIA “Ludzas medicīnas centrs” saimnieciskās darbības analīzi, tika secināts, ka 

2015. gadā uzņēmuma īstermiņa saistības netiek pilnībā nosegtas ar īstermiņa aktīviem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu likviditātes rādītāji ir pasliktinājušies, arī neto apgrozījums ir 

samazinājies par 3%. 2015.gadu SIA „Ludzas medicīnas centrs” noslēdza ar zaudējumiem 

79 697 euro. 

Saskaņā ar SIA “Ludzas medicīnas centrs” vadības aprēķiniem uzņēmums no saviem 

līdzekļiem paredz atmaksāt 2016.gada maksājumu par aizdevumu Ziemeļu investīciju bankai 

43 000 euro apmērā, bet līgums paredz maksājumu gadā 206 960 euro. Sabiedrības spēja 

turpināt darbību būs atkarīga no Veselības ministrijas piešķirtā finansējuma apjoma, lai segtu 

visu valsts galvotā aizdevuma maksājuma summu. Pastāv būtiska nenoteiktība, ka sabiedrībai 

var būt neiespējami nokārtot saistības tās parastās darbības ietvaros. 

Pašvaldība plāno nākamajos trīs gados palielināt sabiedrības pamatkapitālu ar mērķi 

pilnveidot slimnīcas materiāli tehnisko bāzi, tai skaitā veicot naudas līdzekļu 2016.gadā 

50 000 euro un divos turpmākajos gados pa 100 000 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

34 
 

2015.gada 24.martā SIA “Ludzas medicīnas centrs” dalībnieku sapulce pieņēma 

lēmumu par pamatkapitāla samazināšanu, dzēšot kapitāla daļas par 904 027 euro. Pieņemot 

šādu lēmumu, kapitāldaļu turētājs izvērtēja sekojošo situāciju: 

2006.gadā tika atsākta nepabeigtā slimnīcas korpusa celtniecība. Pamatojoties uz SIA 

„Ludzas rajona slimnīca” attīstības biznesa plānu, būvdarbu veikšanai tika saņemts no 

Ziemeļu investīciju bankas valsts galvotais kredīts par 5 691 140 euro. 

2008.gada 31.augustā tika pabeigts valsts galvotā aizdevuma projekts SIA „Ludzas 

rajona slimnīca” jaunā korpusa būvniecība, kas paredzēja slimnīcas infrastruktūras attīstību ar 

mērķi nodrošināt Ludzas rajona iedzīvotājiem un viesiem racionālu pieejamību kvalitatīviem 

un izmaksu efektīviem veselības aprūpes pakalpojumiem.  

2009.gadā no janvāra līdz augustam jaunuzceltā, ar mūsdienīgu medicīnas aparatūru 

aprīkotā SIA „Ludzas rajona slimnīca” veica lokālās daudzprofilu slimnīcas funkcijas. Sakarā 

ar ekonomisko krīzi valstī, īstenojot Ministru kabineta plānu par „Veselības aprūpes 

organizēšanas un finansēšanas kārtību” valsts finansējums tika samazināts. Finansējums 

2009.gada pirmajā pusgadā salīdzinājumā ar 2008.gada pirmo pusgadu sastādīja tikai 71%.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 30.jūnija noteikumiem Nr.692 

„Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumos Nr.1046 „Veselības 

aprūpes organizēšanas un finansēšanas kārtība”, saskaņā ar minēto noteikumu 24.pielikumu 

2.punktu SIA „Ludzas rajona slimnīca” ar 2009.gada 1.septembri tika iekļauta to ārstniecības 

iestāžu skaitā, ar kurām tiek slēgts līgums par stacionāro pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

aprūpes slimnīcas tarifiem un apmaksas nosacījumiem. Līdz ar slimnīcas statusa maiņu no 

2009.gada 1.septembra notika finansējuma samazinājums no 106 961 Ls (152 192 euro) uz 

31 041 Ls (44 167 euro) 2009.gada septembrī, un attiecīgi arī turpmākajos periodos. 

Pašlaik Valsts apmaksātie ambulatorie pakalpojumi tiek sniegti līgumā noteikto kvotu 

ietvaros, tiek veidotas pacientu rindas. Lielā bezdarba dēļ iedzīvotāju maksātspēja ir ļoti 

zema, tāpēc ieņēmumi no maksas pakalpojumiem nepārsniedz 10-12%. 

Noslēgtais līgums ar Ziemeļu investīciju banku paredz mainīgo procentu likmi 

atbilstoši euribor likmei un kredīta pamatsummas atmaksu sākot ar 2010.gadu (206 960 euro 

gadā). Ņemot vērā finansējuma samazinājumu, slimnīca tikai daļēji sedza valsts galvotā 

kredīta saistības (sākot ar 2010.gadu 42 686 euro gadā). Tajā pašā laikā pieauga izdevumi 

slimnīcas infrastruktūras uzturēšanai, aprīkojuma remontiem un uzturēšanai darba kārtībā, kā 

arī personāla piesaistīšanai.  

Sabiedrība no 2014.gada 13.marta nomainīja nosaukumu no SIA „Ludzas rajona 

slimnīca” uz SIA „Ludzas medicīnas centrs”. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

35 
 

Sabiedrības pārskata gada peļņas vai zaudējumu dinamika no 2007.gada: 

2007.gads – peļņa 78 885 euro 

2008.gads – zaudējumi 282 864 euro 

2009.gads – zaudējumi 419 885 euro 

2010.gads – zaudējumi 8 648 euro 

2011.gads – zaudējumi 288 278 euro 

2012.gads – zaudējumi 161 668 euro 

2013. gads – zaudējumi 204 699 euro 

2014.gads – zaudējumi 66 149 euro 

2015.gads – zaudējumi 79 697 euro 

Uzkrātie nesegtie zaudējumi no 25 548 euro 2008.gadā sasniedza 1 174 875 euro 

2014.gadā. Lai daļēji segtu sabiedrības uzkrātos zaudējumus, 2015.gada 24.martā dalībnieku 

sapulce pieņēma lēmumu samazināt sabiedrības pamatkapitālu par 904 027 euro, pēc 

pamatkapitāla samazināšanas sabiedrības pamatkapitāls ir 3 029 042 euro un nesegtie 

zaudējumi par iepriekšējiem gadiem 270 848 euro. Tā kā pašvaldība ieguldījuma uzskaitei 

SIA “Ludzas medicīnas centrs” lieto pašu kapitāla metodi, tad par zaudējumu daļu 

ieguldījums ir samazināts, un pieņemtajam lēmumam par sabiedrības pamatkapitāla 

samazināšanu nav un nebūs ietekmes uz pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem. 

Sabiedrība plāno finanšu līdzekļu ietvaros saglabāt valsts apmaksāto medicīnisko 

pakalpojumu struktūru, palielināt maksas medicīnisko pakalpojumu apjomu, nodrošināt 

stacionāro veselības aprūpi un ambulatoro veselības aprūpi, kas orientēta uz kvalitatīvu 

diagnostiku, ārstēšanu un rehabilitāciju. Ja situācija veselība aprūpē uzlabosies, nesegtos 

zaudējumus SIA „Ludzas medicīnas centrs” spēs segt no nākamajos gados gūtās peļņas.  

Pašvaldība ir izvērtējusi SIA “Austrumlatgales atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība” 2015.gada pārskatu un sabiedrības finansiālās darbības rezultātus un neplāno 

turpmākajos trīs gados veikt naudas līdzekļu ieguldījumu. 

Piezīme Nr.1.4.2. Citas ilgtermiņa prasības  

Postenī “Citas ilgtermiņa prasības” uz 2015.gada 31.decembri uzskaitītas prasības par 

nekustamā īpašuma iegādi uz nomaksu par maksājuma daļu, kura jāatmaksā ilgāk par gadu- 

kopsummā 23 217 euro. 

Nr. 

p.k. 
Nosaukums 

Atlikums uz 

31.12.2014. 

(konts 1420) 

Darījumi 
Pārvietošana starp 

kontu līmeņiem 

Atlikums uz 

31.12.2015. 

Palieli- 

nājums 

(+) 

Samazinā-

jums (-) 

Palieli- 

nājums 

(+) 

Samazinā- 

jums (-) 

Īstermiņa 

sastāvā  

(EUR) 

Ilgtermiņa 

sastāvā  

(EUR) 

1. Fiziska persona 1 097 - - - (600) 947 497 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

36 
 

2. Fiziska persona 559 - - - (319) 341 240 

3. Fiziska persona 1 969 - - - (1 027) 1 027 942 

4. Fiziska persona 1 503 - (6) - (688) 688 809 

5. Fiziska persona 429 - - - (396) 396 33 

6. Fiziska persona 4 857 - (151) - (1 383) 1 383 3 323 

7. Fiziska persona 4 130 - - - (1 416) 1 416 2 714 

8. Fiziska persona - 4 053 (3 408) - (645) 645 - 

9. Fiziska persona - 3 899 (3 899) - - - - 

10. Fiziska persona - 953 - - (233) 233 720 

11. Fiziska persona - 2 457 - - (1 340) 1 340 1 117 

12. Fiziska persona - 1 706 - - (426) 426 1 280 

13. Fiziska persona - 3 310 - - (828) 828 2 482 

14. Fiziska persona - 1 228 - - (475) 482 753 

15. Fiziska persona - 4 485 - - (979) 979 3 506 

16. Fiziska persona - 2 992 - - (1 795) 1 795 1 197 

17. Fiziska persona - 3 113 - - (1 168) 1 168 1 945 

18. Z/s Mežāres A 3 871 - (4) - (2 208) 2 208 1 659 

 Kopā: 18 415 28 196 (7 468) - (15 926) 16 302 23 217 

 

2015.gadā tika noslēgti divpadsmit nekustāmā īpašuma nomaksas pirkuma līgumi: 

1) 05.01.2015. noslēgts līgums Nr. P-02/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 10, 

Blaumaņa ielā 23A, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2019.gada 15.decembrim. 

Dzīvokļa pārdošanas cena 2369 euro ar 6% gada likmi; 

2) 14.01.2015. noslēgts līgums Nr. P-026/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 50, 

Raiņa ielā 32, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2019.gada 20.decembrim. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 4597 euro ar 6% gada likmi; 

3) 21.01.2015. noslēgts līgums Nr. P-035/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 3, 

“Ezermāja”, c.Nirza, Nirzas pag., Ludzas novadā pirkumu uz nomaksu līdz 2020.gada 

20.janvārim. Dzīvokļa pārdošanas cena 1297 euro ar 6% gada likmi; 

4) 18.03.2015. noslēgts līgums Nr. P-115/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 11, 

Raiņa ielā 32, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2019.gada 15.martam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 5398 euro ar 6% gada likmi. Gada laikā visa summa tika samaksāta 

pirms termiņa; 

5) 18.03.2015. noslēgts līgums Nr. P-116/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 3, 

Liepājas ielā 37, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2020.gada 15.martam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 5298 euro ar 6% gada likmi. Gada laikā pircējs samaksāja 88% no 

dzīvokļa vērtības; 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

37 
 

6) 09.04.2015. noslēgts līgums Nr. P-150/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 8, 

18. novembra ielā 27, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2015.gada 15.oktobrim. 

Dzīvokļa pārdošanas cena 4 198 euro ar 6% gada likmi; 

7) 19.06.2015. noslēgts līgums Nr. P-272/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 12, 

Dagdas ielā 4A, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2018.gada 15.jūlijam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 1 586 euro ar 6% gada likmi; 

8) 19.06.2015. ar fizisku personu noslēgts līgums Nr. P-274/2015 par dzīvokļa Nr. 19, 

Skolas ielā 27A, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2020.gada 15.jūlijam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 5 492 euro ar 6% gada likmi; 

9) 27.06.2015. noslēgts līgums Nr. P-285/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 3, 

Raiņa ielā 24, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2017.gada 15.augustam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 3 992 euro ar 6% gada likmi; 

10) 07.08.2015. noslēgts līgums Nr. P-332/2015 ar fizisku personu par dzīvokļa Nr. 46, 

Raiņa ielā 32, Ludzā pirkumu uz nomaksu līdz 2018.gada 15.augustam. Dzīvokļa 

pārdošanas cena 3 892 euro ar 6% gada likmi; 

11) 28.09.2015. noslēgts līgums Nr. P-383/2015 ar fizisku personu par zemes īpašuma 

4.03 ha platībā Rundēnu pagastā Ludzas novadā pirkumu uz nomaksu līdz 2017.gada 

15.oktobrim. Īpašuma pārdošanas cena 2 981 euro ar 6% gada likmi; 

12) 02.11.2015. noslēgts līgums Nr. P-440/2015 ar fizisku personu par zemes īpašuma 

13.3 ha platībā Nirzas pagastā Ludzas novadā pirkumu uz nomaksu līdz 2016.gada 

15.novembrim. Īpašuma pārdošanas cena 9 036 euro ar 6% gada likmi, ar pirmās 

iemaksas termiņu līdz 2016.gada 10.janvārim. 

Piezīme Nr.2. Apgrozāmie līdzekļi 

Piezīme Nr. 2.1. Krājumi 

Krājumu atlikums uz gada beigām samazinājies par 5 372 euro jeb 3.26% 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

 Krājumi – kopā  (1.+2.+3.+4) 2.1. 159 443 164 815 (5 372) 

1. Izejvielas un materiāli 2.1.1. 151 935 142 551 9 384 

2. Gatavie ražojumi, pasūtījumi un krājumi 

atsavināšanai 

2.1.2. 
7 341 21 338 (13 997) 

4. Avansa maksājumi par krājumiem 2.1.4. 167 926 (759) 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

38 
 

Krājumu izmaiņas visvairāk ietekmēja ilgtermiņa ieguldījumu atsavināšanai atlikuma 

samazināšanās par 13 997 euro. 

Kontā „Krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai” uzskaitīti atsavināšanai 

nodotie nekustamie īpašumi, kustamā manta un metāllūžņi. Pārskata periodā no 

norakstītajiem pamatlīdzekļiem iegūti un realizēti metāllūžņi par 193 euro. 

 

Informācija par katru atsavināšanas objektu uz 31.12.2015.g. 

Summa 

EUR 
Nosaukums Adrese 

Protokola Nr. un atsavināšanas 

uzsākšanas datums, cita informācija 

462 Zeme 
“Līders”, Cirmas pag., Ludzas 

nov. 

28.12.2013. prot. Nr. 26, 47§, atsavināšanas 

termiņš pagarināts līdz tiks sakārtots 

jautājums par atklāto nelikumīgo būvniecību 

787 Zeme 
Tālavijas 136A, Ludza, Ludzas 

nov. 

27.02.2014. prot. Nr.3, 47§, pabeigta 

reģistrācija Zemesgrāmatā 02.09.2015., 

izsole paredzēta 2016. gada aprīlī 

808 
2 zemesgabali un 

mežaudze 
Rundēnu pag., Ludzas nov. 

26.06.2014. prot. Nr. 10, 40§, pabeigta 

reģistrācija Zemesgrāmatā 15.01.2016., 

pasūtīta meža inventarizācija 

1 633 Zeme ar mežaudzi 
“Arzemnieki”, Istras pag., 

Ludzas nov. 

28.08.2014. prot. Nr. 15, 35§, 25.02.2016. 

apstiprināta pārdošanas cena, jāsamaksā 4 

mēnešu laikā 

3 651 Zeme ar mežaudzi 
“Svecītes”, Istras pag., Ludzas 

nov. 

28.08.2014. prot. Nr. 15, 35§, 25.02.2016. 

apstiprināta pārdošanas cena, jāsamaksā 

4 mēnešu laikā 

7 341    KOPĀ   

 

Dāvinājumā saņemtie krājumi 

Bilances 

konts 
Nosaukums 

Dāvinātāja 

nosaukums, reģ. Nr. 
Dokumenta Nr., datums 

Vērtība 

EUR 

2112 

Pārtikas produkti aprūpes mājai 

Briģu pirmsskolas izglītības 

iestādei, pansionātam un bērnu 

namam-patversmei 

Fiziskas personas 2015. gada akti 

 

174 

2161 
Dators, monitors, datorpele, 

klaviatūra Ludzas 2.vidusskolai 

SIA Ariols, 
40002013387 

10.03.2015.akts 
260 

2161 
Skolēnu galdi un krēsli, grāmatu 

skapis 

Nīderlandes pilsētas 

Wijes labdarības 

organizācija 

01.12.2015. akts par 

humānās palīdzības 

sūtījumu 

156 

 Kopā   590 

 

Bez atlīdzības saņemtie krājumi 

Bilances 

konts 
Nosaukums 

Iestādes nosaukums 

no kuras saņemti 

krājumi 

Dokumenta Nr., datums 
Vērtība 

EUR 

2111 
Mācību līdzekļi, projekts “Mācību 

satura izstrāde un skolotāju 

tālākizglītība dabaszinātņu, 

Valsts izglītības satura 

centrs 

30.12.2015. līgums par 

valsts kustamās mantas 3 768 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

39 
 

matemātikas un tehnoloģiju 

priekšmetos” 

nodošanu un pieņemšanu 

2111 Plakāti 
Valsts izglītības satura 

centrs 

20.08.2015. akts 
8 

2111 Grāmatas LR IZM 
22.01.2015.nodošanas- 

pieņemšanas akts 
35 

2114 Latvijas filmu izlases Nacionālais kino centrs 
13.05.2015.nodošanas- 

pieņemšanas akts 
360 

 Kopā   4 171 

 

Piezīme Nr. 2.3. Debitori 

Debitoru prasību apjoms un struktūra 2015.gadā ir saglabājusies iepriekšējā gada 

līmenī, kopējā prasību summa ir samazinājusies par 643 euro jeb 0.18 %.  

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

5.  Debitori – kopā (1.+2.+3.+4.+5.+6. -9.) 2.3. 359 556 360 199 (643) 

1. Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem 2.3.1 357 027 359 516 (2 489) 

2.Prasības par nodokļiem 2.3.2 139 902 138 502 1 400 

3. Uzkrātie ieņēmumi 2.3.3. 47 971 48 331 (360) 

5. Prasības pret personālu 2.3.5. 299 244 55 

6. Pārējās prasības 2.3.6. 451 931 462 457 (10 526) 

9. Uzkrājumi nedrošām prasībām (-)  (637 574) (648 851) (11 277) 

Prasības pret debitoriem būtiskākās izmaiņas veido: 

- 2015.gadā saskaņā ar 2017.gada 1.jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.379 

“Noteikumi par kadastrālo vērtību bāzi 2015.gadam” pieauga zemes kadastrālā vērtība, 

līdz ar to nodokļu maksātājiem palielinājās nekustamā īpašuma nodoklis, kā rezultātā 

salīdzinot ar iepriekšējo periodu pieauga parāda summa par 13 972 euro. 

- uz pārskata gada beigām salīdzinot ar iepriekšējo gadu Valsts kases parāds par nesadalīto 

iedzīvotāju ienākuma nodokli samazinājās par 12 572 euro un dotāciju no pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fonda iemaksām – par 19 931 euro, bet pieauga LR Labklājības 

ministrijas saistības par dotāciju asistentu pakalpojumu apmaksai par 8 654 euro. 

Piezīme Nr.2.3.2., Nr.2.3.6. 

Prasības pret Valsts kasi par iepriekšējā gadā nesadalīto iedzīvotāju ienākuma nodokli 

32 344 euro uzrādītas kontā 2342 „Prasības par iedzīvotāju ienākuma nodokli” un par dotāciju 

no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda par 79 910 euro uzrādītas kontā 2390 „Pārējās 

prasības”. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

40 
 

Piezīme Nr.2.3.3. 

Aprēķinātais nekustamā īpašuma nodoklis par lauksaimniecībā neapstrādāto zemi par 

2015.gadu 35 655 euro ar samaksas termiņu 2016.gadā uzrādīts postenī „Uzkrātie ieņēmumi”. 

Piezīme Nr.2.3.6. 

2011.gadā Ludzas novada pašvaldībai pret AS „Latvijas Krājbanka” izveidojās 

prasības par 351 433 euro, kam izveidoti uzkrājumi 100% apmērā, tai skaitā no ziedojumu 

budžeta līdzekļiem 3153 euro un pamatbudžeta 348 280 euro, kas uzrādītas postenī „Pārējās 

prasības”. 

Darbs ar debitoru parādu piedziņu: 

2015.gadā Ludzas novada dome pieņēma 99 lēmumus par nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda piedziņu bezstrīdus kārtībā no fiziskām un juridiskām personām par kopējo 

summu 27 913 euro, tai skaitā nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu 17 952 euro un 

nokavējuma naudām 9961 euro. No tiem iekasēti 3769 euro. 

Par īres maksas, komunālo pakalpojumu parādu apmaksu tika noslēgtas 7 vienošanās 

par kopējo summu 6167 euro. Tika izsūtītas 200 pretenzijas, atgādinājumi vai uzaicinājumi 

fiziskām un juridiskām personām par kavētajiem maksājumiem. Nodots tiesā 31 pieteikums 

par kreditoru prasību piedziņu. Nodota tiesu izpildītājiem par parādu piedziņu 91 lieta, tai 

skaitā 76 lietas par nodokļu parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

2015.gadā iekasēti šaubīgie debitoru parādi par kopējo summu 19 291 euro, tai skaitā 

komunālie maksājumi – 17 073 euro, maksas par iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 757 

euro, maksa par īri un nomu – 1 242 euro, par pārējiem pakalpojumiem – 219 euro. 

Saraksts par 2015.gadā norakstītajiem bezcerīgajiem debitoru parādiem 

Bilances 

konts 
Parādnieks 

Summa 

EUR 

Parāda 

rašanās laiks 

Lēmuma Nr. un 

datums 

Ziņas par 

uzkrājumu 

izveidošanu 

2341 Fiziskas personas, parādi par 

nekustamā īpašuma nodokli 
7 2014.-2015. 

Nr.4, 23.§ 

26.03.2015. 
- 

2341 Juridiskas personas, parādi par 

nekustamā īpašuma nodokli 
350 2012.-2014. 

Nr.15, 15.§ 

26.11.2015. 
- 

2341 
Fiziskas un  juridiska personas, 

parādi par nekustamā īpašuma 

nodokli 

98 2010.-2012. 
Nr.15, 16.§ 

26.11.2015. 
- 

2341 Fiziskas personas, parādi par 

nekustamā īpašuma nodokli  
884 

2005.-2014. Nr.15, 17.§ 

26.11.2015.. 
- 

2319 Fiziskas personas, parādi par īri 

un komunālajiem pakalpojumiem 
128 

Līdz 2009. Nr.4, 21.§ 

26.03.2015. 
128 

2319 Fiziskas personas, parādi par īri 369 2001.-2015. Nr.18, 28.§ 313 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

41 
 

un komunālajiem pakalpojumiem 28.12.2015. 

2319 Fiziskas personas, parādi par 

siltumu 
483 

Līdz 

01.10.2003. 

Nr.4, 22.§ 

26.03.2015. 
483 

2319 Fiziskas personas, parādi par 

siltumu 
2 913 

Līdz 

01.10.2003. 

Nr.5, 13.§ 

23.04.2015. 
2 913 

2319 Fiziskas personas, parādi par 

siltumu 
2 248 

Līdz 

01.10.2003. 

Nr.14, 23 un 30.§ 

22.10.2015. 
2 248 

2319 Fiziskas personas, parādi par 

siltumu 
58 

Līdz 

01.10.2003. 

Nr.15, 19.§ 

26.11.2015. 
58 

2319 Fiziskas personas, parādi par 

vecāku maksu izglītības iestādēs 
53 2011. 

Nr.4, 21.§ 

26.03.2015. 
53 

2319 Fiziskas personas, parādi  par 

zemes nomu 
23 2013.- 2014. 

Nr.4, 21.§ 

26.03.2015. 
18 

2319 Fiziskas personas, parādi  par 

zemes nomu 
252 2010.- 2015. 

Nr.18, 28.§ 

28.12.2015. 
78 

2319 
Fiziskas personas, par  

uzturēšanos aprūpes mājā 

„Raipole” 

118 2013. 
Nr.4, 21.§ 

26.03.2015. 
118 

2319 
Fiziskas personas, par  

uzturēšanos aprūpes mājā 

„Raipole” 

2 488 2014.-2015. 
Nr.18, 28.§ 

28.12.2015. 
1 318 

2399 SIA „Plus punkts”, par telpu 

nomu (izslēgts no UR) 
66 2009.-2013. 

Nr.18, 28.§ 

28.12.2015. 
66 

 Kopā 10 538   7 794 

 

Piezīme Nr. 2.4. Nākamo periodu izdevumi un avansa maksājumi 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un projektiem salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir samazinājušies par 14 671 euro jeb 13,73%. 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem un projektiem – kopā 
2.4. 92 207 106 878 (14 671) 

Nākamo periodu izdevumi ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politiku instrumentu 

finansētajiem projektiem un pasākumiem 

2.4.1. 47 933 60 160 (12 227) 

Nākamo periodu izdevumi un avansi par 

pakalpojumiem 
2.4.2. 44 274 46 718 (2 444) 

t.sk.:     

Avansi par pakalpojumiem  9 605 556 9 049 

Pārējie nākamo periodu izdevumi  34 669 46 162 (11 493) 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

42 
 

Piezīme Nr.2.4.1. 

Ludzas novada pašvaldība kā vadošais partneris 2014.gada 29.oktobrī pārskaitīja 

Norvēģijas partnerim Museumssenteret i Hordaland līdzfinansējumu projekta „Ludzas Lielās 

sinagogas restaurācija un ebreju garīgā mantojuma atdzimšana“ realizācijai 20 160 euro un 

2015.gada 17.jūnijā – 26 277 euro. Līdz 2015.gada 31.decembrim apstiprināti partnera 

projekta pārskati par kopējo summu 9851 euro. Museumssenteret i Hordaland saistības pret 

Ludzas novada pašvaldību uz 2015.gada 31.decembri - 36 586 euro. 

2013.gada 3.decembrī pārskaitīts avanss 40 000 euro Glubokajes rajona izpildu 

komitejai Baltkrievijā Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas 

un Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas projekta „Izglītības apstākļu uzlabošana 

mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros 

„Virtuālā realitāte““ realizācijai. Pārskaitīts starpposma maksājums 2015.gada 17.septembrī 

4955 euro. 2015.gadā Glubokajes rajona izpildu komitejai apstiprināts projekta starpposma 

pārskats par kopējo summu 33 608 euro, līdz ar to atlikušais saistību apjoms pret Ludzas 

novada pašvaldību uz 2015.gada 31.decembri ir 11 347 euro. 

Piezīme Nr.2.4.2. 

Informācija par nākamo periodu izdevumiem uz 31.12.2015. 

N.p.k. Nākamo periodu izdevumu veids Summa Periods, uz kuru attiecas 

izdevumi 

1. Pasta pakalpojumi-marku iegāde 447 2016. gads 

2. Periodikas pasūtīšana iestādēs 2 081 2016. gads 

3. Periodikas pasūtīšana bibliotēkās 10 375 2016. gads 

4. Periodikas pasūtīšana izglītības iestādēs 2 868 2016. gads 

5. Transportlīdzekļu apdrošināšana  2 199 2016. gads 

6. Nelaimes gadījumu apdrošināšana  84 01.01.2016.-09.03.2016. 

7. Ēkas un mantas apdrošināšana  164 2016.gads 

8. Domēna lietošanas tiesības Ludzas galvenajā bibliotēkā 7 01.01.2016.-09.09.2016. 

9. Par mājas lapas izmitināšanu Ludzas galv. bibliotēka 35 01.01.2016-01.04.2016. 

10. Domēna lietošanas tiesības Ludzas 2.vsk. 13 01.01.2016-15.01.2017 

11. Grāmatvedības programmas Horizon uzturēšana 662 01.01.2016-16.02.2016. 

12. Dalības maksa un biedru nauda LRČ I līgā un virslīgā 2 727 2016. gads 

13. Dalības maksas LR handbola jaunatnes čempionātā 

2016.g., biedru nauda  

350 2016. gads 

14. Dalības maksa ZA reģiona 2016.gada telpu futbola 

čempionātā 

820 2016. gads 

15. Dalības maksa Daugavpils atklātā hokeja čempionātā 411 2016. gads 

16. Latvijas svarcelšanas klubu apvienība biedru nauda 112 2016.gads 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

43 
 

17. Mozello Premium abonements Mūzikas sk. 57 01.01.2016-14.10.2016. 

18. Sadarbības programmas nodrošināšana (TIC) 310 01.01.2016-10.11.2016. 

19. ludzasbjc.lv  Hostings  „Complete” uzturēšana (BJC) 29 01.01.2016-30.04.2016. 

20. Letonika.lv un lasītavas abonements (Ludzas 

pils.ģimnāzija) 

303 2016. gads 

21. Domēna Ludzaspils.lv lietošanas tiesības 

(administrācija) 

5 01.01.2016.-01.06.2016. 

22. Domēna visitludza.lv lietošanas tiesības (TIC) 9 01.01.2016.-02.10.2016. 

23. Pieslēguma maksa Lursoft datu bāzei 64 01.01.2016.-30.09.2016. 

24. PROF pieslēgums izglītības portālam 250 01.01.2016.-11.02.2016. 

25. ALISE funkcionālā moduļa uzturēšana (Ludzas galvenā 

bibliotēka) 

2 084 01.01.2016.-18.09.2016. 

26. Tahometru programmatūras nodrošināšana 20 2016. gads 

27. Pārvadājumu sertifikāti (Pildas, Nirzas, Istras sk. ,sporta 

sk., PII Rūķitis, Isnaudas, Cirmas, Briģu p.p, bērnu 

nams-patversme, TN) 

304 2016. gads 

28. Biedru nauda “Reģionālo attīstības centru apvienība” 329 01.01.2016.-31.01.2016. 

29. Dalības maksa VIII St.Broka Jauno dziedātāju konkursā 

( Mūzikas sk.) 

50 14.01.2016. 

30. Informācijas izvietošana 1189/www.pilseta24.lv 

(galv.bibliotēka) 

90 01.01.2016.-29.03.2016. 

31. Informācijas izvietošana 1188/www.pilseta24.lv 

(administrācija) 

162 01.01.2016.-10.11.2016. 

32. Informācijas izvietošana 1188/www.pilseta24.lv (Tautas 

nams) 

99 01.01.2016.-29.12.2016. 

33. Dalības maksa LMIIA 58 2016. gads 

34. Finansējums „Esi uzņēmējs Ludzas novadā” 650 Līdz 30.04.2016. 

35. Līdzfinansējums Istalsnas Sv.Staņislava Romas katoļu 

baznīcas renovācijai un teritorijas labiekārtošanai 

2000 Līdz 01.12.2016. 

36. Līdzfinansējums Ludzas evaņģēliski luteriskās baznīcas 

remonta darbu veikšanai 

2021 Līdz 30.09.2016. 

37. Līdzfinansējums projektam „Radām novadam” 2420 Līdz 01.07.2016. 

 KOPĀ 34 669  

 

Piezīme Nr. 2.6. Naudas līdzekļi 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu naudas līdzekļi ir samazinājušies par 

208 053 euro jeb 27.57%.  

Naudas līdzekļi tiek glabāti komercbankās un Valsts kasē. 

Aktīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

 Naudas līdzekļi – kopā 2.6. 546 506 754 559 (208 053) 

1.Kase 2.6.1. 25 20 5 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

44 
 

2. Norēķinu konti Valsts kasē vai kredītiestādēs 2.6.2. 546 343 754 462 (208 119) 

3.Nauda ceļā 2.6.3. 138 77 61 

Uz pārskata perioda beigām naudas līdzekļu atlikumu veido 17 888 euro saņemtie 

transferti ES līdzfinansēto projektu īstenošanai, 31 111 euro saņemtais avanss brīvpusdienu 

nodrošināšanai 2016. gadā, 16 941euro neizlietotā mērķdotācija pedagogu darba samaksai un 

darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 13 131 euro paredzētas 

stipendiju izmaksām pagaidu darbos nodarbinātajiem bezdarbniekiem, 49 293 euro – īpašiem 

mērķiem iezīmētie līdzekļi speciālajā budžetā, 17 562 euro – saņemtie ziedojumi un 

dāvinājumi un 400 580 euro pašvaldības pamatbudžeta brīvie līdzekļi, kas paredzēti uzkrāto 

saistību apmaksai par 2015.gada decembra mēnesi un kārtējo izdevumu segšanai. 

Nauda ceļā uzrādīti maksājumi, kas veikti pašvaldības kasē 2015.gada 30.decembrī, 

izmantojot POS terminālu, bet nauda norēķinu kontā ieskaitīta 2016.gada 4.janvārī. 

Ziedojumos saņemtie naudas līdzekļi 

Bilances 

konts 
Mērķis 

Dāvinātāja nosaukums, 

reģ.Nr. 
Summa EUR 

2623 Ludzas Lielās sinagogas restaurācijas darbiem 
Rietumu bankas labdarības 

fonds, 40008114048 

12 500 

2623 Ludzas Lielās sinagogas restaurācijas darbiem Fiziskas personas 1100 

2623 Bērnu namam-patversmei Fiziskas personas 636 

2623 Bērnu namam-patversmei Stichting Hupl Letland 350 

2623 Lūcijas skulptūras izveidei Fiziskas personas 653 

2623 
Mūzikas skolas audzēkņu dalībai konkursā 

Francijā 

SIA Itera Latvija, 

50003317361 
3002 

2623 
Mūzikas skolas audzēkņu dalībai konkursā 

Francijā 
Fiziskas personas 55 

2623 Mūzikas skolas audzēkņu ekskursijai Fiziskas personas 10 

2623 Projektsm “Sargeņģelis” ( Sociālais dienests) Sākums A SIA, 42403009749 100 

2623 Medicīnas transporta apmaksai Fiziskas personas 1500 

2623 
Ludzas pilsētas bibliotēkai (J.Arbuzovas 

grāmatas izdošanai) 
Ariols, SIA, 40002013387 400 

2623 
Ludzas pilsētas bibliotēkai (J.Arbuzovas 

grāmatas izdošanai) 
RASA L, SIA, 42402006321 150 

2623 
Ludzas pilsētas bibliotēkai (J.Arbuzovas 

grāmatas izdošanai) 
Insaits A ,SIA, 42403012255 20 

2623 
Ludzas pilsētas bibliotēkai (J.Arbuzovas 

grāmatas izdošanai) 
Mauriņi ,ZS, 42403007165 300 

2623 
Ludzas pilsētas bibliotēkai (J.Arbuzovas 

grāmatas izdošanai) 
Fiziskas personas 113 

2623 Nirzas pamatskolas 150 gadu jubilejai Fiziskas personas 450 

2623 Istras vidusskolas skolēnu ekskursijām Fiziskas personas 309 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

45 
 

2623 
Istras vidusskolai, pieredzes apmaiņas 

braucienam 
Fiziskas personas 65 

2623 Ludzas pilsētas ģimnāzijas skolēnu ekskursijām Fiziskas personas 1155 

2623 Ludzas 2.vidusskolai datortehnikas iegādei 
Ludzas Bio-Enerģija, SIA 

40003452811 

300 

2623 Ludzas 2.vidusskolas skolēnu ekskursijām Fiziskas personas 145 

2623 
J.Soikāna Ludzas mākslas skolas projektam 

“Dūd pīci voi veļtejums Ontonam Kūkojam” 

VEREMS, Rēzeknes speciālās 

ekonomiskās zonas SIA, 

40003279335 

400 

2623 
J.Soikāna Ludzas mākslas skolas audzēkņu 

ekskursijai 
Fiziskas personas 20 

 Kopā  23 733 

 

P A S Ī V S 

Piezīme Nr.3 Pašu kapitāls 

Pašu kapitāla kontos uzskaita līdzekļu avotus, kuri veido pašvaldības īpašumu. 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu, pašu kapitāls palielinājies par 460 674 euro jeb 1.44%. Pašu 

kapitāla izmaiņas 2015.gadā, skatīt 6.pielikumu. 

Piezīme Nr. 3.3. Rezerves 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( + , - ) 

1 2 3 4 5 

1. Rezerves - kopā 3.3. 11 422 11 422 - 

1.1. Pārējās rezerves 3.3.1. 11 422 11 422 - 

 

Informācija par pārējām rezervēm uz gada beigām 

Nr. 

p.k. 
Rezerves veids 

Ilgtermiņa 

ieguldījuma 

nosaukums 

Rezerves summa 

(EUR) 
Pamatojuma dokumentācija 

1. Pārējās rezerves Mežaudzes 11 422 

Valsts Meža dienesta 

Austrumlatgales virsmežniecības 

Ludzas mežniecības izziņas 

Postenī „Pārējās rezerves” uz pārskata perioda beigām uzskaitītas 2008. gadā uzskaitē 

ņemtās mežaudzes.  

Piezīme Nr. 3.5. Budžeta izpildes rezultāti 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz 

pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

3.  Budžeta izpildes rezultāts - kopā 3.5. 32 336 346 31 875 672 460 674 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

46 
 

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes 

rezultāts 

3.5.1. 
31 875 672 30 987 726 887 946 

- pamatbudžeta  31 484 314 30 697 501 786 813 

- speciālā budžeta  125 176 28 083 97 093 

- ziedojumu un dāvinājumu budžeta  266 182 262 142 4 040 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 460 674 887 946 (427 272) 

- pamatbudžeta  425 184 786 813 (361 629) 

- speciālā budžeta  30 242 97 093 (66 851) 

- ziedojumu un dāvinājumu budžeta  5 248 4 040 1 208 

Piezīme Nr. 5. Kreditori 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu saistības samazinājušās par 1 803 011 

euro jeb 12.17 %. 

Pasīvs 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada sākumu 

Izmaiņas 

( +, - ) 

1 2 3 4 5 

 Kreditori - kopā 5. 13 016 427 14 819 438 (1 803 011) 

1. Ilgtermiņa saistības 5.1. 11 312 354 11 816 827 (504 473) 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 5.1.1. 11 205 542 11 743 208 (537 666) 

1.5. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 5.1.5. 99 418 58 830 40 588 

1.9. Pārējās ilgtermiņa saistības 5.1.9. 7 394 14 789 (7 395) 

  Īstermiņa saistības 5.2.-5.9. 1 704 073 3 002 611 (1 298 538) 

2.1. Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
5.2. 809 729 619 542 190 187 

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 
5.3. 56 547 131 866 (75 319) 

2.4. Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 408 627 391 374 17 253 

2.6. Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem 

(izņemot nodokļus) 
5.6. 14 174 13 026 1 148 

2.7. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 
5.7. 28 382 37 334 (8 952) 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 27 371 13 687 13 684 

2.9. Nākamo periodu ieņēmumi 5.9. 359 243 1 795 782 (1 436 539) 

2.9.1. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie 

avansi 
5.9.1. 178 422 379 394 (200 972) 

2.9.2. Avansā saņemtie transferti 5.9.2. 180 821 1 416 388 (1 235 567) 

 

Būtiskāko izmaiņu skaidrojums starp pārskata gada sākuma datiem un pārskata 

gada beigu datiem 

Posteņa 

Nr. 
Nosaukums 

Summa, 

EUR 
Komentāri 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

47 
 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 679 486 

2015.gadā saņemti aizņēmumi ES 

līdzfinansēto projektu un pašvaldības 

prioritāro projektu īstenošanai 

1.1. Ilgtermiņa aizņēmumi 407 630 Atmaksāts pirms termiņa 

1.1. 

2.1. 

Ilgtermiņa aizņēmumi 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 

809 729 Pārgrāmatota uz īstermiņa saistībām 

2016. gadā atmaksājamā daļa 

1.9. Pārējās ilgtermiņa saistības 7 394 Pārgrāmatota uz īstermiņa saistībām 

2016. gadā atmaksājamo līzingu summa 

2.1. 
Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa daļa 
619 336 Atmaksāti aizņēmumi saskaņā ar grafiku 

1.5. 

2.9.1. 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 

Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 

6 805 

Pārgrāmatota ziedojumu un dāvinājumu 

ieņēmumu īstermiņa daļa par iepriekšējos 

periodos saņemtajiem ilgtermiņa 

ieguldījumiem 

1.5. Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 

 

10 133 

 

 

 

 

37 096 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par 

ārvalstu finanšu palīdzību projektā ELRI-

191 “Archeology,Authority and 

Community” (TARTU ULIKOOL) 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi par 

ārvalstu finanšu palīdzību projektā  LLB-

2-244 “Izglītošanās apstākļu uzlabošana 

mākslas mantojuma nepārtrauktībai” (LR 

FINANSU MINISTERIJA, LITHUANIA) 

 

2.2. 

 Īstermiņa saistības pret piegādātājiem 

un darbuzņēmējiem 

 

20 053 

 

 

 

11 875 

 

 

 

29 269 

BŪVFIRMA CEĻI UN TILTI SIA – 

janvārī apmaksāts par ielu rekonstrukcijas 

būvdarbiem par 2014. gada decembri ES 

līdzfinansēto projektu ietvaros; 

BIROTEH SIA - janvārī apmaksāts par 

biroja tehnikas iegādi 2014. gada 

decembrī; 

LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS SIA – 

janvārī apmaksāts rēķins par pilsētas 

teritorijas uzturēšanu par 2014. gada 

decembrī, bet 2015.gada decembra rēķins 

apmaksāts 2015.gada decembrī 

2.7. 
Nodokļi un sociālās apdrošināšanas 

maksājumi 

12 259 

 

2015.gadā pabeigti ielu būvdarbi ES 

finansēto projektu ietvaros, uz gada 

beigām būvniecība notiek tikai vienā 

objektā- Ludzas tautas namā, līdz ar ko ir 

samazinājušies reversā PVN maksājumi 

valsts budžetā 

2.8. Pārējās īstermiņa saistības 

13 110 

Saistības par stipendijām bezdarbniekiem 

par 2015.gada decembri saskaņā ar līgumu 

Nr. 4APSD-30-2015 ar Nodarbinātības 

valsts aģentūru 

2.9.1. 
Nākamo periodu ieņēmumi un 

saņemtie avansi 

13 600 

 

 

(10 133) 

 

Saņemti, bet neizlietoti ziedojuma līdzekļi 

Ludzas Lielās sinagogas restaurācijas 

darbiem 

Pabeigts projekts ELRI-191 “ Archeology, 

Authority and Community” (TARTU 

ULIKOOL )un pārgrāmatoti uz ilgtermiņa 

daļu nākamo periodu ieņēmumi par 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

48 
 

 

(32 510) 

 

 

 

 

23 239) 

 

(47 445) 

 

 

63 956 

 

7 593 

 

11 414 

 

 

(189 752) 

 

 

 

 

5100 

ārvalstu finanšu palīdzību  

Pabeigts projekts LLB-2-244 “Izglītošanās 

apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma 

nepārtrauktībai” (LR FINANSU 

MINISTERIJA, LITHUANIA) un 

pārgrāmatoti uz ilgtermiņa daļu nākamo 

periodu ieņēmumi par ārvalstu finanšu 

palīdzību  

Atzīti 2015.gada ieņēmumi projektā 

ELRI-191 no iepriekšējos periodos 

saņemtā avansa 

Atzīti 2015. gada ieņēmumi projektā LLB-

2-244 no iepriekšējos periodos saņemtā 

avansa 

Saņemts 2.avansa maksājums no vadošā 

partnera LR FINANSU MINISTERIJA, 

LITHUANIA projektā LLB-2-244 

Saņemts maksājums no vadošā partnera 

TARTU ULIKOOL, projektā ELRI-191 

Pārgrāmatoti nākamo periodu ieņēmumi 

par ārvalstu finanšu palīdzību no 

ilgtermiņa daļas uz īstermiņa daļu projektā 

LLB-2-244 

Pabeigts projekts un atzīti 2015.gada 

ieņēmumi no Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta pārrobežu 

sadarbības projekta ELRI-109 

ESTLATRUS TRAFFIC realizācijas 

(avanss no vadošā partnera – biedrības 

"Eiroreģions Ezeru zeme") 

Saņemts 3.maksājums Eiropas Komisijas 

Granta līguma LIFE12 BIO/LV/001130 

projekta realizācijai no vadošā partnera- 

biedrības "Baltijas vides forums" 

2.9.2. Avansā saņemtie transferti 

13 754 

 

(1 293 773) 

 

 

17 998 

 

 

18 889 

Saņemti avansi no valsts budžeta iestādēm 

ES līdzfinansēto projektu īstenošanai  

Atzīti 2015.gada ieņēmumos saņemtie 

avansi no valsts budžeta iestādēm ES 

līdzfinansēto projektu īstenošanai par 

realizētajiem projektiem 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu 

palielinājies LR IZM avanss brīvpusdienu 

nodrošināšanai 

Salīdzinot ar iepriekšējo periodu 

palielinājies mērķdotācijas atlikums ielu 

un ceļu uzturēšanai no LR Satiksmes 

ministrijas 

ZEMBILANCE 

Zembilances 
Piezīmes 

Nr. 

Uz pārskata 

perioda 

beigām 

Uz pārskata 

gada 

sākumu 

Izmaiņas 

( + , - ) 

1 2 3 4 5 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

49 
 

 Nomātie aktīvi 0.1. 112 428 111 484 944 

1.Zembilances aktīvi 9.1. 235 640 254 379 (18 739) 

Saņemamās soda  un kavējuma naudas 9.1.3. 38 222 32 029 6 193 

Prasības par prettiesiskā ceļā atsavinātiem 

aktīviem 
9.1.4. 4 020 3 124 896 

Citi zembilances aktīvi 9.1.9. 193 398 219 226 (25 828) 

Zembilances pasīvi 9.5. 2 217 398 3 404 994 (1 187 596) 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas instrumentu finansētajiem 

projektiem 

9.5.1. 82 503 100 787 (18 284) 

Nākotnes maksājumi saskaņā ar līgumiem un 

vadības lēmumiem par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti par ārvalstu finanšu 

palīdzības un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.2. 250 317 53 622 196 695 

Nākotnes saistības un maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot tos, kas slēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un Eiropas Savienības 

politikas instrumentu finansētajiem projektiem 

9.5.3. 2 393 1 201 685 (1 199 292) 

Saņemtie, bet neapmaksātie avansa rēķini 9.5.4. 0 3 142 (3 142) 

Nākotnes nomas maksājumi 9.5.5. 29 880 111 219 (81 339) 

Izsniegtie galvojumi 9.5.6. 1 852 305 1 934 539 (82 234) 

Detalizēta informācija par zembilances posteņiem 

Nr. 

p.k 
Zembilances posteņa veids 

Summa uz 

31.12.2015. 

EUR 

Atšifrējums (patapinājuma līguma  

(dokumenta) Nr., iestādes, organizācijas, 

uzņēmuma nosaukums) 

1. 0.1. Nomātie aktīvi 112 428  

1.1. Zeme 6 367 12.10.2010. līgums Nr. 108 , fiziska persona 

1.2. Zeme 460 30.06.2011. līgums Nr. 123, fiziska persona 

1.3. Zeme 

1021 

01.09.2009. līgums Nr. 22/2009, Ludzas Jaunavas 

Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu 

draudze 

1.4. Zeme 1 297 02.01.2014. līgums Nr. Z-7/2014, fiziska persona 

1.5. Zeme 
1 297 

10.12.2014. līgums Nr. Z-246/2014, fiziska 

persona 

1.6. Nedzīvojamās telpas 101 986 06.05.2008. līgums Nr. 58/08, SIA Agroķīmija 

2. 9.1.3. Saņemamās soda un 

kavējuma naudas 
38 222 

Aprēķinātais NĪN pamatparāda palielinājums un 

kavējuma nauda 

3. 9.1.4. Prasības par 

prettiesiskā ceļā atsavinātiem 

aktīviem 

4020 

Uzsākti kriminālprocesi par zādzībām Ludzas 

novada iestādēs, tai sk.  

- Rundēnu PII- 108 EUR (uzsākts 

kriminālprocess 11.09.2009.) 

- Bērnu nams-patversme ‘Ābelīte”-729 EUR 

(18.06.2008.g.izpildraksts par nodarīto 

zaudējumu) 

- Pildas pagasta pārvalde- 2287 EUR (uzsākts 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

50 
 

kriminālprocess 05.06.2014.) 

- Cirmas pagasta pārvalde-896 EUR (uzsākts 

kriminālprocess 19.06.2015.) 

4. 9.1.9. Citi zembilances aktīvi 193 398  

4.1. Saimnieciskie pamatlīdzekļi 648 1999. gada līgums no Sorosa fonda 

4.2. Datortehnika un saimniecības 

pamatlīdzekļi 
627 

26.06.2013. līgums Nr. 130626-2, biedrība 

Latgales reģiona attīstības aģentūra 

4.3. Saimniecības pamatlīdzekļi, 

pārējie neklasificētie 

pamatlīdzekļi 

44 995 

20.10.2014. līgums Nr. 141020-13, 05.03.2015. 

pieņemšanas-nodošanas akts, biedrība Latgales 

reģiona attīstības aģentūra 

4.4. Datortehnika 
1 073 

28.01.2005. līgums Nr. 2205/LNBP.1-3/2  LR 

Kultūras ministrija 

4.5. Bibliotēku fonds 
653 

29.06.2006. līgums Nr.14.1-14/104-06, LR IZM 

izglītības satura un eksaminācijas centrs 

4.6. Datortehnika 
100 324 

16.01.2014. līgums 3-1-L1/14/49, VA Kultūras 

informācijas sistēmas 

4.7. Datortehnika 
5 218 

22.01.2014. līgums 3-4-L1/14/109, VA Kultūras 

informācijas sistēmas 

4.8. Datortehnika 
2 079 

07.04.2006. līgums Nr.1-38/1221 ERAF projekts 

„Latvijas vispārizglītojošo skolu informatizācija” 

4.9. Saimnieciskie pamatlīdzekļi 
0 

10.07.2012. pieņemšanas-nodošanas akts, VAS 

“Latvijas Hipotēku un zemes banka” 

 Pārējie pamatlīdzekļi 
2 612 

08.06.2015. līgums Nr. LFF-2015/271, biedrība 

Latvijas futbola federācija 

4.10. Transporta līdzekļi 
0 

04.11.2013. patapinājuma līgums Nr. P-368/2013, 

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”  

4.11. Transporta līdzekļi 

2 391 

Vadības rīkojumi par nelietotu transporta līdzekļu 

(ugunsdzēsības mašīna, piekabe) pārcelšanu 

zembilancē 

4.12. Koki parkos, skvēros, kapsētās 0 Inventarizācijas akti 

4.13. Mežaudzes 0 Inventarizācijas saraksts 

4.14. Zeme  
1 966 

10.04.2014. Zemes gabala patapinājuma līgums 

P-206/2014 , fiziska persona 

4.15. Zeme  

183 

25.08.2014. Zemes gabala patapinājuma līgums 

P-437/2014 , Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs 

uzņemšanas Romas katoļu draudze 

4.16. Ātri nolietojamais inventārs 484 1999. gada līgums no Sorosa fonda 

4.17. Ātri nolietojamais inventārs 
0 

26.06.2013. līgums Nr130626-2, biedrība 

Latgales reģiona attīstības aģentūra 

4.18. Ātri nolietojamais inventārs 
2 726 

08.06.2015. līgums Nr. LFF-2015/271, biedrība 

Latvijas futbola federācija 

4.19. Ātri nolietojamais inventārs 0 27.02.2015. līgums Nr. 88 Valsts policija 

4.20. Mācību līdzekļi 
3 769 

29.06.2006. līgums Nr. 14.1-14/104-06, LR IZM 

izglītības satura un eksaminācijas centrs 

4.21. Uz nomaksu atsavinātais 

nekustamais īpašums -18 objekti 
23 650 

Pirkuma līgumi, privātpersonas 

5. 9.5.Zembilances pasīvi 2 217 398  



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

51 
 

5.1. 9.5.1. Nākotnes maksājumi 

saskaņā ar līgumiem, kas 

noslēgti par ārvalstu finanšu 

palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

82 503 

 

5.1.1. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

75 504 

Projekts “Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un 

ebreju garīgā mantojuma atdzimšana”, 

Nr.EEZLV04/GSKMS/2013/09 

SIA “Warss+”, 26.02.2015. līgums  

Nr. I-25/2015/EEZ, restaurācijas darbi 

5.1.2. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

1 039 

Projekts “Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un 

ebreju garīgā mantojuma atdzimšana”, 

Nr. EEZLV04/GSKMS/2013/09 

1. SIA “Konvents”, 13.03.2015.līgums  

2. Nr. I-27/2015/EEZ, autoruzraudzība 

5.1.3. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem, kas noslēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

5 960 

Projekts “Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un 

ebreju garīgā mantojuma atdzimšana”, 

Nr. EEZLV04/GSKMS/2013/09 

SIA “Jurēvičs un partneri”, 16.03.2015. līgums 

Nr. P-55/2015/EEZ, būvuzraudzība 

5.2. 

 

 

9.5.2.Nākotnes maksājumi 

saskaņā ar līgumiem un 

vadības lēmumiem par 

ilgtermiņa ieguldījumu iegādi, 

izņemot tos, kas slēgti par 

ārvalstu finanšu palīdzības un 

Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

250 317 

 

5.2.1. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

806 

Ludzas Lielās sinagogas restaurācijas papilddarbi 

SIA “Warss+”, 15.09.2015. līgums  

Nr. I-108/2015, restaurācijas darbi 

5.2.2. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

3 729 

Ludzas Lielās sinagogas iekārtas renovācija 

IK “Prikulis”, 27.04.2015. līgums  

Nr. P-179/2015, restaurācijas darbi 

 

5.2.3. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

2 632 

Apkures sistēmas izbūve Ludzas tautas namā 

SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne Nr.5”, 

30.10.2015. līgums Nr. P-474/2015, būvdarbi 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

52 
 

projektiem 

5.2.4. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

1 815 

1. Tilts pār Garbarupi  

SIA „ Projekts 3.” – 01.04.2014. līgums  

Nr. I-023/2014 , autoruzraudzība  

5.2.5. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

4 825 

A.Jurdža ielas Ludzā rekonstrukcija 

SIA “K-RDB”, 15.06.2015.līgums  

Nr. P-262/2015, tehniskā projekta izstrāde, 

autoruzraudzība 

 

5.2.6. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

5 264 

Baznīcas ielas posma no 1.Maija ielas līdz Skolas 

ielai Ludzā rekonstrukcija 

SIA “K-RDB”, 14.11.2014. līgums  

Nr. I-093/2014, tehniskā projekta izstrāde 

5.2.7. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

4 876 

Latgales šķērsielas Ludzā rekonstrukcija 

SIA “K-RDB”, 14.11.2014. līgums  

Nr.I-095/2014, tehniskā projekta izstrāde 

5.2.8. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

8 482 

Odu ielas Ludzā rekonstrukcija 

SIA “K-RDB”, 14.11.2014. līgums  

Nr. I-094/2014, tehniskā projekta izstrāde 

5.2.9. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

6 135 

Dagdas ielas Ludzā rekonstrukcija 

SIA “K-RDB”, 14.11.2014.  

līgums Nr. I-092/2014, tehniskā projekta izstrāde 

5.2.10. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 202 

Ludzas kultūras nama ēkas daļas atjaunošanas 

darbu autoruzraudzība 

AS “Komunālprojekts”, 31.08.2015. līgums  

Nr.P-341/2015, autoruzraudzība 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

53 
 

5.2.11. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

4 071 

Ludzas kultūras nama ēkas daļas atjaunošanas 

darbu būvuzraudzība 

SIA “Sistēmeksperts”, 03.09.2015. līgums  

Nr. I-106/2015, būvuzraudzība 

5.2.12. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

202 514 

Ludzas kultūras nama ēkas daļas atjaunošanas 

darbi 

SIA “Rēzeknes celtniecības ražotne Nr.5”, 

13.08.2015. līgums Nr. I-102/2015, būvdarbi 

 

5.2.13. Nākotnes maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības lēmumiem 

par ilgtermiņa ieguldījumu 

iegādi, izņemot tos, kas slēgti 

par ārvalstu finanšu palīdzības 

un Eiropas Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 966 

Ugunsdzēsības signalizācijas sistēma Rundēnu 

pagasta pārvaldē 

Ludzas pilsētas un rajona brīvprātīgo 

ugunsdzēsēju biedrība, 07.12.2015. līgums  

Nr.P-456/2015, signalizācijas uzstādīšana 

5.3. 9.5.3. Nākotnes saistības un 

maksājumi saskaņā ar 

līgumiem un vadības 

lēmumiem par preču un 

pakalpojumu iegādi, izņemot 

tos, kas slēgti par ārvalstu 

finanšu palīdzības un Eiropas 

Savienības politikas 

instrumentu finansētajiem 

projektiem 

2 393 

Saņemts ar 100% atlaidi inventārs no SIA TELE-

2, kurš ir apgrūtināts ar līguma nosacījumiem līdz 

01.09.2017., nosacījumu neizpildes gadījumā par 

inventāru ir jāsamaksā 

7. 
9.5.5. Nākotnes nomas 

maksājumi 
29 880 

06.05.2008. līgums Nr. 58/08, SIA Agroķīmija 

par nedzīvojamo telpu nomu. Līguma 

pirmstermiņa laušanas gadījumā jāatmaksā 

negūtie ienākumi 

8. 9.5.6. Izsniegtie galvojumi 1 852 305  

8.1. Izsniegts galvojums SIA 

„LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 

953 299 

20.05.2009. līgums Nr. G/09/157, LR Valsts kase 

8.2. Izsniegts galvojums SIA 

„LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” 

793 345 

27.12.2010. līgums nr. G/10/1149, LR Valsts kase 

8.3. Izsniegts galvojums SIA 

„Austrumlatgales atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība” 

105 661 

13.11.2006. līgums Nr. G/F06/640, 07.04.2010. 

līgums Nr.G/F10/244 , LR Finanšu ministrija 

 

3.2. Pārskata par darbības finansiālajiem rezultātiem (7.pielikums) 

atšifrējumi un skaidrojumi 

Piezīme Nr. A1.2. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

54 
 

2015.gadā iekasēto nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda palielinājumu un 

kavējuma naudu 9 359 euro uzskaitīja kopā ar nodokļa ieņēmumiem, kas ietekmēja 

nenodokļu ieņēmumu samazinājumu salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kad soda sankcijas par 

nodokļu maksājumu pārkāpumiem uzskaitīja kā nenodokļu ieņēmumus. 

Piezīme Nr. A1.4. 

2015.gadā pabeigta EST-LAT-RUS pārrobežu sadarbības projekta ELRI-109 

ESTLATRUS TRAFFIC realizācija, un saņemta nauda no vadošā partnera 246 305 euro. 

Piezīme Nr. A1.5. 

Ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājušies par 1 136 003 euro, jo iepriekšējā gadā bija lieli ieņēmumi sakarā ar Eiropas 

Savienības līdzfinansēto projektu realizāciju. Lielākie no tiem bija – ERAF projekts transporta 

infrastruktūras attīstībai Nr.3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/002/016, kas turpinājās arī 2015. 

gadā un ERAF projekts Nr.3DP/3.2.1.2.0/12/APIA/SM/029 Tranzītceļa P49 ielu posmu 

rekonstrukcija. 

Saņemtie transferti no citām pašvaldībām pieauga par 51 470 euro, ko ietekmēja 

Ludzas, Ciblas, Kārsavas un Zilupes novadu lēmums kopīgi finansēt atskurbināšanas 

pakalpojumu pieejamību novadu iedzīvotājiem, deleģējot Ludzas novadam veikt iepirkuma 

procedūru, kopsummā par 10 314 euro, kā arī būvvaldes sniegtā pakalpojuma sadārdzināšanās 

un savstarpējo norēķinu līgums par J.Soikāna Ludzas mākslas skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

2015.gadā pabeigts projekts un atzīti ieņēmumi 13 508 euro no Aglonas novada 

domes projektā BELLA CUISINE Nr. LLB-2-266. 

Piezīme Nr. A1.6. 

Faktiskie ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem salīdzinot ar iepriekšējo 

pārskata periodu palielinājušies par 4 812 euro, lielākie no tiem naudas ziedojums Mūzikas 

skolas audzēkņu dalībai konkursā Francijā no SIA Itera Latvija – 3 002 euro un Medicīnas 

transporta apmaksai auto avārijā cietušās personas nogādāšanai uz medicīnas iestādi Rīgā no 

fiziskas personas –  1 500 euro. 

Piezīme Nr. A1.8. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu būtiskākās izmaiņas, kas ietekmēja citus ieņēmumus no 

pamatdarbības, ir samazinājums par 58 903 euro no nefinanšu aktīvu sākotnējās atzīšanas, bet 

pieaugušas summas par ieņēmumiem no iepriekšējos gados kontā “Nākamo periodu 

ieņēmumi” atzīto ieņēmumu samazinājums, kas attiecas uz pārskata periodu par 62 716 euro 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

55 
 

sakarā ar ES līdzfinansēto projektu realizācijas pabeigšanu, kā arī ieņēmumu pieaugums no 

izveidoto uzkrājumu par šaubīgo debitoru prasībām samazināšanas par 11 916 euro. 

Piezīme Nr. A2.1., A2.2. 

Izdevumi darba samaksai un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanai 

2015.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu palielinājās par 386 535 euro jeb 5.81%, 

jo 2015.gadā tika paaugstināta minimālā darba alga un arī pārējiem no pašvaldības budžeta 

finansētajiem darbiniekiem visās nozarēs tika paaugstināta samaksa vidēji par 10 euro uz 1 

likmi. 

Piezīme Nr. A2.3. 

Izdevumi komandējumiem salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 18 573 

euro jeb 52,87%. To ietekmēja Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētā projekta 

ERASMUS Ludzas mūzikas skolā un EEZ projekta “Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un 

ebreju garīgā mantojuma atdzimšana” realizācija. 

Piezīme Nr. A2.4. 

Speciālā budžeta pakalpojumu izdevumi pieauga par 14.70% salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu. 2015.gadā autoceļu ikdienas uzturēšanai tika izlietoti par 34 623 euro vairāk nekā 

iepriekšējā gadā, jo kapitālie izdevumi ielu atjaunošanā pārsvarā tika veikti no pamatbudžeta 

līdzekļiem ES finansēto projektu ietvaros. Tīrības dienu ietvaros pavasara un rudens talkās 

vides piesārņojuma samazināšanai novadā tika savākti un izvesti atkritumi par kopējām 

izmaksām 40 000 euro, kas ir uz pusi vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

Piezīme Nr. A2.7. 

Uzlabojoties ekonomiskai situācijai valstī un samazinoties bezdarba līmenim, 

izdevumi sociālajiem pabalstiem salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir samazinājušies 

par 85 799 euro, tai skaitā finansējuma samazinājums projektam „Algotie pagaidu 

sabiedriskie darbi pašvaldībās” – 58 898 euro. Pabalsti garantētā minimālā ienākuma līmeņa 

nodrošināšanai piešķirti par 26 106 euro mazāk nekā iepriekšējā periodā. 

Piezīme Nr. A2.9. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 18.augusta rīkojumu Nr.444 tika nodots 

nekustamais īpašums (meža ceļi un zeme zem tiem) LR Zemkopības ministrijai, īpašuma 

atlikusī vērtība 919 euro. 

Iepriekšējā gadā, pamatojoties uz 2014.gada 15.janvāra Ministru kabineta rīkojumu 

tika nodoti Satiksmes ministrijas Latvijas Valsts ceļiem Latgales un Krāslavas ielu posmi 

(autoceļš A12) un zeme zem tiem ar kopējo atlikušo vērtību 520 732 euro. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

56 
 

Piezīme Nr. A2.11. 

2015.gadā tika veiktas korekcijas par iepriekšējos periodos kļūdaini aprēķinātu 

nolietojumu Rundēnu pagasta ceļiem par 430 690 euro (nepareizi pielietota nolietojuma 

norma 11 ceļiem par periodu no 2009.gada līdz 2014.gadam) un vienu ceļu Isnaudas pagastā, 

kuram tika precizēta sākotnējā vērtība un pārrēķināts nolietojums par 11 383 euro. 

 

3.3. Naudas plūsmas pārskata (8.pielikums) atšifrējumi un skaidrojumi 

Piezīme Nr. A1.1. 

Kaut arī ar katru gadu pieaug ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa, kopējie 

nodokļu ieņēmumi 2015.gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir samazinājušies par 

85 354 euro jeb 1.46%, jo samazinās ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. 

Piezīme Nr. A1.2. 

2015.gadā iekasēto nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda palielinājumu un 

kavējuma naudu 9 359 euro uzskaitīja kopā ar nodokļa ieņēmumiem, kas ietekmēja 

nenodokļu ieņēmumu samazinājumu salīdzinot ar iepriekšējo gadu, kad soda sankcijas par 

nodokļu maksājumu pārkāpumiem uzskaitīja kā nenodokļu ieņēmumus. 

Piezīme Nr. A1.3., A1.4. 

2015.gadā mainījās klasifikācijas kodu pielietošana ieņēmumu uzskaitei saņemtajiem 

maksājumiem no vadošiem partneriem (biedrībām) Eiropas Savienības politiku instrumentu 

atbalstītajos projektos, līdz ar to salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu samazinājās citi pašu 

ieņēmumi, bet pieauga ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības. 

Piezīme Nr. A1.4. 

2015.gadā saņemta ārvalstu finanšu palīdzība 79 955 euro - avanss projekta Nr. LLB-

2-244 “Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma saglabāšanai Latvijā un 

Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros” īstenošanai no Lietuvas finanšu ministrijas un gala 

maksājums 7 593 euro no Tartu universitātes projektam ELRI-191”Arheoloģija, Vara, 

Sabiedrība: sadarbība arheoloģiskā mantojuma saglabāšanai”, kā arī gala maksājums 56 553 

euro no biedrības “Eiroreģions Ezeru zeme” EST-LAT-RUS pārrobežu sadarbības projektā- 

ELRI-109 ESTLATRUS TRAFFIC. 

Piezīme Nr. A1.5. 

Ieņēmumi no valsts budžeta transfertiem salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

samazinājušies par 497 048 euro, jo iepriekšējā gadā bija lieli ieņēmumi sakarā ar Eiropas 

Savienības līdzfinansēto projektu realizāciju.  



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

57 
 

2015.gadā lielākie realizētie projekti bija ERAF projekts transporta infrastruktūras 

attīstībai, EEZ projekts "Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un ebreju garīgā mantojuma 

atdzimšana", ELFLA projekts Ludzas Novadpētniecības muzeja ekspozīcijas "Rija" 

renovācija. 

Saņemtie transferti no citām pašvaldībām pieauga par 40 037 euro, ko ietekmēja 

Ludzas, Ciblas, Kārsavas un Zilupes novadu lēmums kopīgi finansēt atskurbināšanas 

pakalpojumu pieejamību novadu iedzīvotājiem, deleģējot Ludzas novadam veikt iepirkuma 

procedūru, kopsummā par 10 314 euro, kā arī būvvaldes sniegtā pakalpojuma sadārdzināšanās 

un savstarpējo norēķinu līgums par J.Soikāna Ludzas mākslas skolas sniegtajiem 

pakalpojumiem.  

2015.gadā saņemts gala maksājums 4 291 euro no Aglonas novada domes projektā 

BELLA CUISINE Nr. LLB-2-266. 

Piezīme Nr. A1.6. 

2015.gadā lielākais ziedojums 12 500 euro saņemts projektam Ludzas Lielās 

sinagogas restaurācijai no Rietumu bankas labdarības fonda, Ziedojums mūzikas skolas 

audzēkņu dalībai konkursā Francijā no SIA Itera Latvija – 3 002 euro un Medicīnas transporta 

apmaksai auto avārijā cietušās personas nogādāšanai uz medicīnas iestādi Rīgā no fiziskas 

personas- 1 500 euro. 

Piezīme Nr. A2.1., A2.2. 

Izdevumi darba samaksai un darba devēja sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanai 

2015. gadā salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu palielinājās par 402 833 euro, jo 2015. 

gadā tika paaugstināta minimālā darba alga un arī pārējiem no pašvaldības budžeta 

finansētajiem darbiniekiem visās nozarēs tika paaugstināta samaksa vidēji par 10 euro uz 1 

likmi. 

Piezīme Nr. A2.3. 

Izdevumi komandējumiem salīdzinot ar iepriekšējo gadu palielinājušies par 12 019 

euro jeb 31.77%. To ietekmēja Eiropas Savienības politikas instrumentu finansētā projekta 

ERASMUS Ludzas mūzikas skolā un EEZ projekta “Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un 

ebreju garīgā mantojuma atdzimšana” realizācija. 

Piezīme Nr. A2.4. 

2015.gadā palielinājās pašvaldības iestāžu izdevumi pakalpojumu iegādei par 94 832 

euro, to visvairāk ietekmēja ēku un būvju uzturēšanas izmaksas un komunālo pakalpojumu 

sadārdzinājums, kā arī pieaugošais pieprasījums pēc līdzfinansējuma daudzdzīvokļu 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

58 
 

dzīvojamo māju siltināšanai un renovācijai saskaņā ar pašvaldības 25.08.2011. Saistošajiem 

noteikumiem Nr.19 “Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā 

piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (izmaksas uzskaitītas 

kodā 2279). 2015.gadā lielākie līdzfinansētie objekti ir: 

- nosiltinātas divas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, izmantojot pašvaldības 

līdzfinansējumu 55 000 euro apmērā, 

- sakārtoti 9 daudzdzīvokļu māju pagalmi un piebraucamie ceļi ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 93 215 euro kopsummā. 

Pavisam līdzfinansējums piešķirts 25 daudzdzīvokļu māju un to pagalmu renovācijai. 

Par atskurbināšanas pakalpojumiem Latvijas sarkanā krusta komitejai samaksāts 

18 281 euro. 

Speciālā budžeta pakalpojumu izdevumi pieauga par 24.51% salīdzinot ar iepriekšējo 

gadu. 2015. gadā autoceļu ikdienas uzturēšanai tika izlietoti par 65 074 euro vairāk nekā 

iepriekšējā gadā, jo kapitālie izdevumi ielu atjaunošanā pārsvarā tika veikti no pamatbudžeta 

līdzekļiem ES finansēto projektu ietvaros. Tīrības dienu ietvaros pavasara un rudens talkās 

vides piesārņojuma samazināšanai novadā tika savākti un izvesti atkritumi par kopējām 

izmaksām 40 000 euro, kas ir uz pusi vairāk nekā iepriekšējā gadā. 

Piezīme Nr. A2.7. 

Uzlabojoties ekonomiskai situācijai valstī un samazinoties bezdarba līmenim izdevumi 

sociālajiem pabalstiem salīdzinot ar iepriekšējo pārskata periodu ir samazinājušies par 

129 111 euro, ko galvenokārt ietekmēja finansējuma samazinājums Eiropas Sociālā fonda 

projektam „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”. Samazinājās nepieciešamība 

izmaksāt pabalstus garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai par 26 308 euro.  

Piezīme Nr. A2.9. 

2015. gadā valsts budžetam tika atmaksāti neizlietotie līdzekļi 18 628 euro ERAF 

projektā “Publisko interneta pieejas punktu attīstība”, jo iepirkuma rezultātā projektu izdevās 

realizēt ar mazākiem izdevumiem. 

 

3.4. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas 

datumam nav notikuši nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic 

korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu pārskatos. 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

59 
 

4. Zvērināta revidenta ziņojums par pašvaldības 2015.gada 

pārskatu 

 

Ludzas novada pašvaldības 2015.gada pārskata revīzijas veikšanai tika uzaicināta SIA 

„Nexia Audit Advice”. 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Rīgā 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks   Nr.LN-15-21/RZ 

Ludzas novada domei 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši Ludzas novada pašvaldības (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015.gada 

finanšu pārskata revīziju. Revidētais 2015.gada finanšu pārskats ietver: 

 2015.gada 31.decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

„Bilance”, 

 2015.gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa 

Nr.4-3, 

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīvu) izmaiņu pārskatu par 2015.gadu – veidlapa 

Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015.gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. 

punktā, grāmatvedības uzskaites pamatprincipu aprakstu, finanšu pārskata 

skaidrojumu. 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 

noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu 

iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas 

nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidenta atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo 

finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

60 
 

standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu 

pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 

pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties 

uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem 

vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 

sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 

procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī 

pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 

pamatotības izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Ludzas 

novada Pašvaldības finansiālo stāvokli 2015.gada 31.decembrī, kā arī par tās darbības finanšu 

rezultātiem un naudas plūsmām 2015.gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr.1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

nosacījumiem. 

Apstākļu akcentējums 

Mēs vēršam uzmanību uz finanšu pārskata Piezīmi Nr.1.2.1. Zeme, ēkas, būves, kurā sniegta 

informācija par to, ka, salīdzinot pašvaldības datus ar VZD sagatavoto informāciju no Valsts 

kadastra informācijas sistēmas par pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām ēkām un 

būvēm, tika konstatētas neatbilstības starp VZD sniegto informāciju un ierakstiem 

Zemesgrāmatā, kā arī nesakritības ar pašvaldības uzskaitē esošiem datiem. Pašvaldība ir 

uzsākusi iegūt informāciju no Valsts arhīva par privatizācijas procesu norisi lauku teritorijās 

par visām daudzdzīvokļu mājām, kā arī par īpašuma pārņemšanu no likvidējamām paju 

sabiedrībām un citām institūcijām uz pagastu bilancēm. Ņemot vērā to, ka minētās darbības ir 

laikietilpīgs process, kas saistīts arī ar finansiāliem izdevumiem, ir pieņemts vadības lēmums 

katru gadu veikt pilnu dokumentālo un fizisko pārbaudi daļai no pašvaldības bilancē esošām 

ēkām un būvēm. Pašvaldības speciālisti turpinās padziļinātu pašvaldības bilancē esošo ēku un 

būvju inventarizāciju 2016.gadā. Ir sagaidāms, ka nekustamo īpašumu uzskaites vērtība 

turpmākajos periodos tiks koriģēta. Tā kā šis process turpinās, vadība nav spējusi noteikt 

attiecībā uz ēku un būvju uzskaites vērtību veicamo korekciju apjomu 2015.gada 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

61 
 

31.decembrī. Līdz ar to mums nebija iespējams gūt pietiekamus atbilstošus pierādījumus par 

Pašvaldības uzskaitē esošo ēku un būvju pilnīgumu un uzskaites vērtību precizitāti 2015.gada 

31.decembrī. Mūsu sniegtajā atzinumā nav iekļautas nekādas iebildes saistībā ar šo jautājumu. 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015.gadu, kas atspoguļots gada pārskata 

sadaļā Vadības ziņojums – ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā 

vadības ziņojumā un 2015.gada finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

SIA „Nexia Audit Advice” 

Licence Nr. 134 

 

Biruta Novika 

Valdes locekle 

LR zvērināta revidente, Sertifikāts Nr.106 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Biruta Novika, 29157759 

biruta.novika@auditadvice.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biruta.novika@auditadvice.lv


Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

62 
 

5. Ludzas novada domes lēmums par 2015.gada pārskatu 

 

2016.gada 28.aprīļa Ludzas novada domes sēdē tika apstiprināts Ludzas novada 

pašvaldības 2015.gada pārskats. 

2016.gada 28.aprīļa sēdes protokola Nr. 8, 28.§ izraksts 

Par Ludzas novada pašvaldības 2015.gada pārskata apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 20.aprīļa 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Andrejs Andrejevs, Juris Atstupens, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Jevgenija 

Kušča, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET - nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības 2015.gada pārskatu: 

1. Ludzas novada pašvaldības bilanci uz 2015.gada 31.decembri ar aktīviem EUR 

45 364 195, pašu kapitālu EUR 32 347 768 un saistībām EUR 13 016 427 saskaņā ar 

1.pielikumu; 

2. 2015.gada pamatbudžeta gada izpildes rezultātu EUR 425 184 apmērā, 2015.gada 

speciālā budžeta (neieskaitot ziedojumus un dāvinājumus) gada izpildes rezultātu EUR 30 242 

apmērā, 2015.gada ziedojumu un dāvinājumu gada izpildes rezultātu EUR 5 248 apmērā 

saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

Sēdes vadītāja    (personiskais paraksts)   A.Gendele 

Protokoliste    (personiskais paraksts)   I.Vonda 

 

2015.gada Ludzas novada pašvaldības gada pārskats pilnā apjomā pieejams Ludzas 

novada domes Finanšu un grāmatvedības nodaļā, bet 2016.gada 28.aprīļa lēmuma pielikumus 

Nr. 1. un 2. skatīt pielikumos publiskajam pārskatam Nr. 4. un 7. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

63 
 

6. Veiktie pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 

 

6.1. Plānošanas dokumenti 

Ludzas novada teritorijas plānojums 2013. – 2024. gadam 

Ludzas novada teritorijas plānojuma izstrāde tika uzsākta, pamatojoties uz Ludzas 

novada domes 2011.gada 27.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1, 48.§) un to, saskaņā ar 

projekta laika grafiku bija plānots pabeigt līdz 2013.gada februārim.  

Ar Ludzas novada domes 2013.gada 31.janvāra lēmumu (protokols Nr. 3, 1.§) tika 

apstiprināts Ludzas novada teritorijas plānojums 2013.-2024. un izdoti saistošie noteikumi 

Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2024. gadam Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi un Grafiskā daļa.”  

Ludzas novada Teritorijas plānojums 2013.-2024. ir novada ilgtermiņa plānošanas 

dokuments, kurā atbilstoši plānošanas līmenim un plānojuma veidam rakstveidā un grafiski 

attēlota teritorijas pašreizējā un noteikta plānotā (atļautā) izmantošana un šīs teritorijas 

izmantošanas aprobežojumi. 

Ludzas novada teritorijas plānojums tika izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā 

projekta Nr.1DP/1.5.3.2.0./10/APIA/VRAA/033 „Ludzas novada teritorijas plānojums 2013.-

2024.gadam” ietvaros. 

Ludzas novada ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013. – 2020. gadam 

Ilgtspējīga enerģētikas plānošana Ludzas novada pašvaldībā ir viens no 

priekšnoteikumiem Ludzas novada ilgtspējīgā attīstībā, tādēļ 2012. gada 20. decembrī Ludzas 

novada pašvaldība parakstīja "Pilsētu mēru paktu". Pilsētu mēru pakts ir plaša Eiropas 

kustība, kurā iesaistītas vietējās un brīvprātīgi apņemas palielināt energoefektivitāti un 

izmantot atjaunojamus enerģijas avotus. 

Lai īstenotu Pakta ietvaros izvirzīto apņemšanos ir izstrādāts Ludzas novada 

Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāns 2013.–2020.gadam, kas tika apstiprināts ar Ludzas 

novada domes 2013.gada 28.decembra sēdes lēmumu ( protokols Nr.26, 35.§).  

Ludzas novada Ilgtspējīgas Enerģētikas rīcības plāns 2013.-2020. gadam, ir viens no 

ES galvenajiem instrumentiem energoefektivitātes un atjaunojamās enerģijas attīstības 

veicināšanai vietējā līmenī. Plāna mērķis ir apzināt aktuālo situāciju un izstrādāt rīcības, kas 

sekmēs CO2 emisiju samazinājumu vismaz par 20% līdz 2020. gadam salīdzinājumā ar 2010. 

gadu. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

64 
 

 Plāna izstrāde ir Ilgtspējīgas Enerģijas Eiropai programmas līdzfinansēta projekta 

"SEAP PLUS Ilgtspējīgas enerģētikas rīcības plāni – vienota Eiropa enerģijas 

apsaimniekošanā" aktivitātēm. 

Ludzas novada attīstības programma 2011. – 2017. gadam 

Ludzas novada attīstības programma 2011. – 2017. gadam un Vides pārskats ir 

apstiprināti ar Ludzas novada domes 2011.gada 10.maija sēdes lēmums Nr.4 „Par Ludzas 

novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam un Vides pārskata galīgās redakcijas 

apstiprināšanu”. 

Attīstības programma ir vidējā termiņa plānošanas dokuments, kurš nosaka  Ludzas 

novada attīstības virzienus un prioritātes turpmākajiem 7 gadiem un kurā noteikts pasākumu 

kopums šo prioritāšu īstenošanai.  

2014.gada 30.decembrī Ludzas novada dome ir apstiprinājusi Ludzas novada attīstības 

programmas Investīciju plānu 2015-2017.gadam. 

„Ziņojums par Ludzas novada attīstības programmas 2011.-2017.gada ieviešanu” par 

pēdējiem trīs (2011. – 2013.) gadiem pievienota 7.pielikumā. 

 

6.2. Sabiedriskā transporta organizēšana 

Ludzas novada teritorijā sabiedriska transporta pakalpojumus reģionālās vietējas 

nozīmes maršrutos sniedz viens pārvadātājs – SIA „Ludzas ATU”, nodrošinot pakalpojumu 

pieejamību visa bijušā rajona teritorijā.  

Bijušā Ludzas rajona sabiedriskā transporta pakalpojumu reģionālās vietējās nozīmes 

maršrutu tīkls sastāv no 23 autobusu maršrutiem, kas nodrošina iespēju iedzīvotājiem nokļūt 

uz tiem nepieciešamo galamērķi.  

Lai nodrošinātu skolēnu nokļūšanu novada mācību un pirmsskolas izglītības iestādēs ir 

izveidoti 18 skolēnu maršruti, ar pašvaldības autobusiem tiek pārvadāti ap 213 skolēnu un 

pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņi.  

Ludzas novada administratīvajā teritorijā darbojas viens individuālo taksometru 

pakalpojumu sniedzējs.  

 

6.3. Vides aizsardzība 

Divas reizes gadā (aprīlī un oktobrī) noorganizētas vides sakopšanas akcijas, 

piedāvājot iedzīvotājiem bez maksas izmest lielgabarīta un citus atkritumus, nevis novietot tos 

atkritumiem nepiemērotās vietās. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

65 
 

Vasaras mēnešos aktīvi apsekota pilsētas teritorija un iedzīvotāji tika brīdināti par to, 

ka jākopj savi īpašumi, jāpļauj zāle u.tml. Tika sastādītas brīdinājuma vēstules un par tiem, 

kas pārkāpumus nenovērsa, tika sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli. 

Iedzīvotājiem un komersantiem dota iespēja oficiāli zvejot Ludzas novada publiskajos 

ezeros un privātajos ezeros ar tīkliem un murdiem. 

Uzsākts darbs pie Ludzas novada saistošo noteikumu izstrādes „Par dzīvnieku 

labturību Ludzas novadā”. 

Sagatavots Ludzas novada attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas 

ietekmes uz vidi novērtējuma (monitoringa) ziņojums. 

 

6.4. Pašvaldības autoceļu infrastruktūra 

Saskaņā ar likumu „Par autoceļiem” pēc to nozīmes ceļus iedala valsts, pašvaldības, 

uzņēmumu un māju ceļos. Valsts autoceļu kopējais garums Ludzas novadā sastāda 339,14 

km, no kuriem valsts galvenais autoceļš – 40,65 km garumā, 2 reģionālie (1. šķiras) autoceļi – 

67,92 km garumā, vietējie (2.šķiras) autoceļi – 230,57 km garumā. Ludzas novadā ir 141.00 

km meža ceļu, kas ir AS „Latvijas Valsts meži” Ziemeļlatgales mežsaimniecības pārraudzībā. 

Ludzas novada pašvaldības ceļu un ielu kopējais garums ir 644,65 km. Lielākais ielu 

garums Ludzas novadā ir Ludzas pilsētā – 51,80 km, no kuriem 31,74 km ir asfaltētas. 

Pašvaldības autoceļu ikdienas un periodisko uzturēšanu veic gan pašvaldība, 

izmantojot savā rīcībā esošo tehniku un darbiniekus, gan arī pērkot ceļu uzturēšanas 

pakalpojumus no uzņēmumiem. Ludzas pilsētā ielu ikdienas uzturēšanas darbus veic SIA 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, tranzītielas – SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”. 

Savas ceļu uzturēšanas tehnikas ziemas periodā nav Briģu un Pureņu pagastos, par ikdienas 

ceļu uzturēšanas darbiem tiek slēgti līgumi ar SIA „Agroķīmija”. 

Autoceļu fonda budžets, EUR 

 2013.gads 2014.gads 2015.gads 

Valsts budžeta dotācija autoceļu uzturēšanai 256274 471636 495340 

 

Pašvaldību autoceļu fondā piešķirtais finansējums ir nepietiekams, lai veiktu ceļu 

atjaunošanas darbus nepieciešamos apjomos, tāpēc pašvaldība var nodrošināt tikai ikdienas 

uzturēšanu. 

Ceļu un ielu rekonstrukcijas darbi pārsvara tiek veikti piesaistot Eiropas Savienības 

finansējumu. 

  



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

66 
 

6.5. Nekustamie īpašumi 

Apsekoti pašvaldības brīvie dzīvokļi, organizēti dzīvokļu remonti, kur konstatēta to 

nepieciešamība.  

No pašvaldības dzīvokļu īrniekiem 2015.gadā saņemti 127 iesniegumi (ar lūgumiem 

veikt logu, apkures radiatoru, dzīvokļu ārdurvju nomaiņu, krāšņu pārmūrēšanu u.c.). Pirms 

atbilžu gatavošanas visi dzīvokļi tika apsekoti. Un sniegtas atbildes.  

Izskatīti 17 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pieteikumi uz pašvaldības līdzfinansējumu 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” un sagatavoti lēmumu projekti 

par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Izskatīti saņemtie nedzīvojamo telpu nomas iesniegumi un gatavoti lēmuma projekti 

uz domi. 

Izskatīti jautājumi par pašvaldības brīvo dzīvokļu apsaimniekošanas un apkures 

apmaksu un gatavoti lēmuma projekti uz domi.  

Apmeklētas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieku kopsapulces.  

 

6.6. Uzņēmējdarbības attīstības veicināšana 

Viena no pašvaldības attīstības prioritātēm ir uzņēmējdarbības attīstība. 

Uzņēmējdarbības vides sakārtošana un uzņēmējdarbības attīstības veicināšana ir viens no 

svarīgākajiem Ludzas novada pašvaldības attīstības plānošanas uzdevumiem. 

Lai veicinātu uzņēmējdarbības attīstību un atbalstītu vietējos uzņēmējus 2011.gada 

24.februārī tika pieņemti saistošie noteikumi Nr.5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā”. 2014.gadā nekustamā īpašuma atvieglojumus izmantoja 4 

uzņēmumi. 

Ar mērķi veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību Ludzas novadā darbojas uzņēmēju 

konsultatīvā padome, kura uzņēmēju sēdes organizē reizi mēnesī. 2015.gadā konsultatīvā 

padome aktīvi iesaistījās pašvaldības īstenoto projektu apspriešanā, kā arī diskusijās tika 

iztirzāts plānotais pašvaldības 2015.gada budžets. 

Uz Latgales plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centra bāzes ir izveidota 

Latgales plānošanas reģiona struktūrvienība - Latgales uzņēmējdarbības centrs (LUC). LUC 

ietvaros Ludzas novadā darbojas viens speciālists, kas bez maksas konsultē uzņēmējus. 

Būtiskākie pasākumi LUC darbības ietvaros – konsultācijas, motivācijas un apmācības 

pasākumi, e-pakalpojumi, konsultatīvais atbalsts u.c. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

67 
 

Ludzas novada pašvaldība 26.01.2012. apstiprināja nolikumu “Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtība”, lai atbalstītu biedrības, 

nodibinājumus, reliģiskās organizācijas projektu īstenošanā un sabiedrisko aktivitāšu 

atbalstīšanā. 2015. gadā atbalsts tika piešķirts 12 sabiedriskām organizācijām, sagatavoti 20 

lēmumprojekti līdzfinansējuma piešķiršanai. 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

68 
 

7. Pašvaldības līdzdalība projektos, investīciju piesaiste 

2015.gadā Attīstības un nekustamā īpašuma nodaļa strādāja pie sekojošu projektu 

ieviešanas: 

1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansētais projekts “Transporta infrastruktūras 

sakārtošana uzņēmējdarbības veicināšanai un tūrisma attīstībai Ludzas pilsētā” (Nr. 

2DP/2.3.2.2.3/13/IPIA/VRAA/002). Kopējās projekta attiecināmās izmaksas:   

4 439 632,92 euro. 

Galvenās aktivitātes: 

 Rūpniecības ielas rekonstrukcija; 

 Liepājas ielas rekonstrukcija posmā no Raiņa ielas līdz tiltam; 

 Raiņa ielas rekonstrukcija posmā no Dagdas ielas līdz Liepājas ielai; 

 1. Maija ielas rekonstrukcija posmā no M.Ezerkrasta ielas līdz Baznīcas ielai un 

posmā no Kr.Barona ielas līdz Tirgus ielai; 

 Parku ielas rekonstrukcija; 

 Ezera šķērsielas rekonstrukcija; 

 Laukuma rekonstrukcija Raiņa un Stacijas ielu krustojumā; 

 Rekašova ielas rekonstrukcija; 

 Tirgus ielas rekonstrukcija; 

 Kr.Barona ielas rekonstrukcija; 

 Liepājas ielas rekonstrukcija posmā no Raiņa ielas līdz Jelgavas ielai; 

 Blaumaņa ielas rekonstrukcija posmā no Biržas ielas līdz Jelgavas ielai. 

 

2. Ludzas novadpētniecības muzeja Rijas renovācija, ELFLA (123 630 euro). 

 

3. LIFE+ Biodiversity programmas projekts „Alternatīvas biomasas izmantošanas 

iespējas zālāju bioloģiskās daudzveidības un ekosistēmu pakalpojumu uzturēšanai”, 

LIFE GRASSSERVICE. Kopējais projekta finansējums 44 467 euro. 

Galvenās aktivitātes: 

 Zālāju ekosistēmu bioloģiskās un ekoloģiskās vērtības novērtēšana, kā arī zālāju 

biomasas apjomu novērtēšana abās projekta teritorijās (Siguldas un Ludzas novados). 

 Zālāju izmantošanas potenciāla novērtēšana projekta teritorijās. 

 Piemērotu tehnisko risinājumu izstrāde zālāju apsaimniekošanai un biomasas 

ekonomiski ilgtspējīgai izmantošanai konkrētajām teritorijām. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

69 
 

 Vietējo uzņēmēju un zemnieku iepazīstināšana ar alternatīvām iespējām biomasas 

izmantošanai. 

 Kontaktu un sadarbības tīklu veidošana starp zemes īpašniekiem un uzņēmējiem, kas 

saistīti ar zālāju biomasas pārstrādi un/vai izmantošanu enerģijas ražošanā. 

 Alternatīvo risinājumu un tehnoloģisko iespēju demonstrēšana praksē plašam 

ieinteresēto pušu lokam, tādējādi veicinot alternatīvu biomasas izmantošanas veidu un 

sadarbības modeļu pielietošanu cituviet. 

 

4. Sporta inventāra iegāde Ludzas novada izglītības iestādēm (skolām un PII), Kopējais 

projekta finansējums 10 681 euro. 

 

5. Ludzas Lielās sinagogas restaurācija un ebreju garīgā mantojuma atdzimšana. 

Kopējais projekta finansējums 404 164,73 euro. 

Galvenās aktivitātes: 

 Ludzas Lielās sinagogas restaurācija; 

 Izveidot četras ekspozīcijas: 

1. Ludzas geto ekspozīcija; 

2. fotogrāfa Vulfa Franka un kinodokumentālista Herca (Gercela) Franka darbu 

multimediālā ekspozīcija; 

3. Ludzas ebreju vēstures audiovizuālā ekspozīcija; 

4. ebreju dzīves un ticības ekspozīcija. 

 

6. Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta (EKPI) Latvijas – Lietuvas – 

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas finansētais projekts “Veselīga 

dzīvesveida veicināšana Latvijas un Baltkrievijas pierobežas reģionos” (Move for 

Life); LLB-2-255. Vadošais partneris: Eiroreģions “Ezeru zeme”. Kopējais projekta 

budžets: 600 841,37 euro. Ludzas novada pašvaldības budžets projektā: 80 584,70 

euro, t.sk. EKPI finansējums 72 526,23 euro; Latvijas valsts finansējums: 4 029,24 

euro; Ludzas novada pašvaldības  līdzfinansējums: 4 029,23 euro. 

Galvenās aktivitātes: 

 Slēpošanas un nūjošanas trašu izveide vai pilnveidošana ar trašu atklāšanas 

pasākumiem 

 Slēpošanas un nūjošanas aprīkojuma un inventāra iegāde 

 Slēpošanas sacensības skolēniem un ģimenēm Vitebskas apgabalā un Latgalē 

 Nūjošanas apmācības Ludzā partneru sporta skolotājiem 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

70 
 

 Pilotaktivitāte: 5 iedzīvotāji (dažādu organizāciju un iestāžu pārstāvji) piedalīsies 

pilotaktivitātē, kuras ietvaros tiks veikta šo cilvēku medicīniska pārbaude un viņi 

aktīvi nodarbosies ar slēpošanu ziemas periodā – 2 dienas nedēļā. Pēc 6 mēnešiem un 

pēc gada tiks veikta atkārtota veselības stāvokļa pārbaude, lai novērtētu progresu. 

 E-bukleta publicēšana par veselīgu dzīvesveidu; 

 Ludzas novada pašvaldība veica Ludzas pilsētas parka apgaismojuma renovāciju, 

uzstādot jaunas laternas un ziemā izveidojot slēpošanas trasi (0,875 km). 

 Projekta ietvaros tika iegādāti 68 slēpošanas aprīkojuma komplekti (slēpes, zābaki, 

stiprinājumi un nūjas), speciāla ierīce slēpošanas trases veidošanai un 10 pāri nūju. 

Pēc to iegādes 60 slēpju komplekti tika nodoti Ludzas pilsētas ģimnāzijai un Ludzas 2. 

vidusskolai sporta stundu organizēšanai slēpošanā. 8 slēpošanas komplekti un 10 

nūjošanas komplekti ir nodoti nomā. 

 Ludzas pilsētas parkā uzstādīti 4 karogu masti. 

 Ludzā notika nūjošanas apmācības partneru sporta skolotājiem. 

 Ludzas skolēni un ģimenes piedalījās slēpošanas sacensībās projekta ietvaros. 

 

7. 2015.gadā tika pabeigta Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas – 

Lietuvas – Baltkrievijas pārrobežu sadarbības programmas sadarbībā ar Baltkrievijas 

pilsētu Glubokoje projekta „Izglītības apstākļu uzlabošana mākslas mantojuma 

saglabāšanai Latvijā un Baltkrievijā pārrobežu sadarbības ietvaros”( Virtuālā realitāte) 

īstenošana.  Projekta kopējās izmaksas: 123 605,14 euro (Fonds -111 244,63 euro, 

valsts - 4739,20 euro; pašvaldība -7621,31 euro). 

Galvenās aktivitātes: 

 J.Soikāna Ludzas mākslas skolas 1.un 2.stāva renovācijas darbi. 

 Aprīkojuma un mēbeļu iegāde, tajā skaitā interaktīvo tāfeļu iegāde katram partnerim;  

 Pedagogu apmācības lietot jaunākās tehnoloģijas mākslas izglītības procesā; 

 Metodiskā materiāla un krāsojamās grāmatas izveide par A.Kūkoja un J.Drozdoviča 

dzīves faktiem. 

 

8. Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) 

pasākumam "Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo 

attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā" projekts „Vulfa Franka un Herca Franka 

darbu multimediālās ekspozīcijas aprīkojuma iegāde”. Kopējā projekta summa – 

9554,86 euro (90% - 8599,37 euro - ELFLA; 10% - 955,49 euro – Ludzas novada 

pašvaldība). 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

71 
 

Galvenās aktivitātes: 

 Aprīkojuma iegāde Ludzas novadpētniecības muzejam.  

 Programmatūras izstrāde fotogrāfa Vulfa Franka un kinodokumentālista Herca 

Franka ekspozīcijas demonstrēšanai. 

 

9. Publisko interneta pieejas punktu (PIPP) attīstība Ludzas novadā 

(Nr.3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/044). Kopējā projekta summa –50 835,99 euro 

(85% - 43 209.75 - ERAF; 3% - 1 525.08 Valsts; 12% – Ludzas novada pašvaldība). 

Galvenās aktivitātes: 

Izveidoti 6 publiskie interneta pieejas punkti un pilnveidoti 2 esošie publiskie interneta 

pieejas punkti: 

1. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada pašvaldības ēkā Raiņa ielā 16. 

2. Esošā PIPP pilnveidošana Ludzas novada TIC. 

3. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada Briģu pagastā. 

4. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada Nirzas pagastā. 

5. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada Ņukšu pagastā. 

6. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada Pureņu pagastā. 

7. Esošā PIPP pilnveidošana Ludzas novada Rundēnu pagastā. 

8. Jauna PIPP izveidošana Ludzas novada Cirmas pagastā. 

 

Ar valsts finansējuma atbalstu 2015. gadā īstenoti projekti: 

1. Zivju resursu pavairošana Križutu ezerā. Kopējais finansējums – 1452 euro; publiskais 

– 900 euro; pašvaldības – 552 euro 

Galvenās aktivitātes: 

Zandartu mazuļu ielaišana Križutu ezerā atbilstoši zivsaimniecības ekspluatācijas 

noteikumiem. 

 

2. Dukānu ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrāde. Kopējais 

finansējums – 878,05 euro; publiskais – 544,24 euro; pašvaldības – 333,81 euro. 

Galvenās aktivitātes:  

Zivju resursu apzināšana, lai plānotu zivju resursu pavairošanu. 

 

3. Kultūras pieminekļu izpildes, glābšanas un restaurācijas programma 2015.gadam 

projekts „Ludzas viduslaiku pils, valsts aizsardzības Nr.1544 konservācijas projekta 

izstrāde”.  



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

72 
 

Aktivitāte: Tehniskā projekta izstrāde pilsdrupu konservācijai. 

Projekta kopējās izmaksas: 12 980,88 euro (10 000 euro – VKPAI; 2980,88  euro -

Ludzas novada pašvaldības) 

 

4. Ludzas novada pašvaldība kā līdzfinansētājs, tas pie citas sadaļas Latgales kultūras 

programmas 2015. gada projektu konkursa projekts „Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs 

uzņemšanas Romas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācija”.  

Projekts „Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu baznīcas 

ērģeļu vējlāžu restaurācija”. 

Projekta kopējās izmaksas: 5054 euro, no tiem - 1000 euro - Ludzas novada 

pašvaldība. 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

73 
 

8. Komunikācija ar sabiedrību 

 

8.1. Komunikācijas kanāli 

Komunikācijā ar novada iedzīvotājiem, Latvijas un Eiropas iedzīvotājiem Ludzas 

novada pašvaldība izmanto vairākus komunikācijas kanālus: 

1) pašvaldībai ir savs ģerbonis, karogs un veidlapas dokumentācijai, kas veicina 

pašvaldības atpazīstamību; 

2) lai informētu novada iedzīvotājus par novada domes pieņemtajiem lēmumiem, 

saistošajiem noteikumiem, kultūras, sporta pasākumiem, NVO aktivitātēm un citām novada 

dzīves aktualitātēm, pašvaldība izdod bezmaksas informatīvo izdevumu „Ludzas Novada 

Vēstis”; 

3) pašvaldībai ir sava mājaslapa internetā www.ludza.lv, ar kuras starpniecību tiek 

izplatīta pašvaldības oficiālais viedoklis un informācija, kā arī sniegta regulāra informācija 

par aktualitātēm novadā, valstī un Eiropā. Mājaslapā tiek ievietoti TV sižeti un raidījumi par 

Ludzas novadu, aptauju anketas. Papildus pašvaldība vēl izmanto sociālos tīklus draugiem.lv, 

Facebook, Twitter. 

4) ar mērķi izzināt novada iedzīvotāju viedokli, sekmēt iedzīvotāju līdzdalību un 

pilsonisko aktivitāti tiek organizētas TV tiešraides, Apaļā galda diskusijas, aptaujas, kultūras, 

sporta un biznesa pasākumi; 

5) tiek sagatavoti radio raidījumi par novada aktualitātēm; 

6) tiek sagatavoti TV sižeti, un tos iespējams noskatīties LRTV interneta vietnē jebkurā 

laikā; 

7) tiek veidotas atskaites foto izstādes un prezentācijas par pašvaldības veikumu; 

8) kā svarīgākos kanālus komunikācijai ar klientiem Ludzas novada pašvaldībā var minēt 

klātieni pie pakalpojuma sniedzēja, klātieni centrālajā administrācijas ēkā un pagastu 

pārvaldēs, kā arī telefonsarunas un e-pastu, retāk – faksu; 

9) Ludzas pilsētas laukumā blakus pašvaldības ēkai uzstādīts LED ekrāns, uz kura tiek 

izvietota aktuāla informācija par publiskiem pasākumiem, apsveikumi valsts svētkos, aktuāla 

informācija. 

Ar bezmaksas informatīvā izdevuma „Ludzas Novada Vēstis” starpniecību novada 

iedzīvotāji tiek informēti par aktivitātēm un pasākumiem pašvaldības izglītības, kultūras, 

sporta un medicīnas iestādēs, novada domes pieņemtajiem lēmumiem, saistošajiem 

noteikumiem un citām novada dzīves aktualitātēm. Izdevums pieprasīts to iedzīvotāju vidū, 

kuri nelieto internetu. 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

74 
 

Pašvaldības mājaslapā internetā www.ludza.lv tiek publicēta regulāra informācija par 

aktualitātēm novadā, valstī un Eiropā, izteikts pašvaldības oficiālais viedoklis, publicēti 

domes pieņemtie lēmumi un ievietoti domes sēžu audio ieraksti, tiek publiskota 

kontaktinformācija un pasākumu kalendārs pa jomām:  

- informācija par novada domes un tās komiteju darba kārtību, protokoliem, pieņemtajiem 

lēmumiem, informācija par deputātiem, komitejām, komisijām, un darba grupām; 

- par pašvaldības pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem; 

- par pašvaldības īpašumu apsaimniekošanu un teritorijas labiekārtošanu; 

- par novada attīstību, investīciju projektiem, sabiedriskajām attiecībām un starptautisko 

sadarbību, par tūrisma aktualitātēm; 

- par pašvaldības publiskajiem iepirkumiem; 

- par būvniecību reglamentējošajiem aktiem un būvvaldes darbību; 

- par amatpersonu atalgojumu, nodokļiem un norēķiniem; 

- publicēta informatīvā izdevuma “Ludzas Novada Vēstis” digitālā versija; 

- informācija par uzņēmējdarbību un tās veicināšanas pasākumiem; 

- reklāmkarogi (baneri) u.c..  

Mājaslapā tiek ievietoti TV sižeti un raidījumi par Ludzas novadu, aptauju anketas. 

Papildus tiek izmantoti sociālie tīkli draugiem.lv, Facebook, Twitter. Pašvaldības mājaslapa 

internetā nodrošina iedzīvotājiem elektroniskās saziņas iespēju ar pašvaldību. 2015.gadā 

pašvaldības mājaslapa internetā www.ludza.lv tika skatīta 439 845 reizes. 

Apaļā galda diskusijās tiek izzināts iedzīvotāju viedoklis par konkrētu pašvaldības 

darbības jomu, pakalpojumiem vai aktuālu jautājumu. Pasākuma dalībnieki tiek informēti par 

apspriežamā jautājuma juridisko ietvaru, pašvaldības iespējām un veiktajām darbībām. 

Ar TV sižetu un radio raidījumu starpniecību iedzīvotāji tiek informēti par 

aktuālākajiem jautājumiem un pasākumiem. TV tiešraidēs iedzīvotāji uzdod jautājumus, 

pašvaldības vadības pārstāvis tiešajā ēterā sniedz atbildes. 

Lielākoties atgriezeniskā saite no iedzīvotājiem tiek saņemta telefoniski, e-pasta 

vēstulēs un klātienes tikšanās reizēs. Iedzīvotāju aptaujas tiek veiktas gan interneta vietnes 

tiešsaistē, gan piedāvājot iedzīvotājiem aizpildīt anketas papīra formātā un ievietot speciālajās 

kastītēs, kas novietotas pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

8.2. Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Īstenojot efektīvu sadarbību ar nacionālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, 

2015.gadā tika veicināta sabiedrības informētība par aktuāliem Ludzas novada jautājumiem, 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

75 
 

Ludzas novada pašvaldības darbības aktualitātēm, rezultātiem, attīstības projektiem, 

pašvaldības budžeta līdzekļu izmantošanu. 

Pārskata periodā Ludzas novada pašvaldība informējusi masu medijus un plašāku 

sabiedrību, izplatot preses relīzes un paziņojumus, regulāri sniedza atbildes, komentārus un 

analīzi par aktuālajām norisēm savas kompetences jomā. Šajā informācijas klāstā tika 

akcentēti ar pašvaldības darbību saistītie aspekti, kā arī informācija, kas ir noderīga novada 

iedzīvotājiem un ļauj viņiem iesaistīties novada sabiedriskajās un kultūras norisēs, izmantot 

pašvaldības piedāvātos pakalpojumus. 

 

8.3. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 

Ludzas novada pašvaldība katru mēnesi izdod bezmaksas informatīvo izdevumu 

„Ludzas Novada Vēstis”. Izdevumā tiek atspoguļota aktuāla, iedzīvotājiem saistoša 

informācija par Ludzas novada pašvaldības, tās iestāžu un uzņēmumu darbu, pieņemtajiem 

lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, kultūras, izglītības, sporta, tūrisma, sociālām, 

ekonomiskām un politiskām norisēm, nevalstisko organizāciju aktivitātēm pašvaldībā. 

Periodiski informāciju par aktualitātēm Ludzas novada pašvaldībā publicēja reģionālie 

laikraksti (piem., „Ludzas Zeme”, „Latgales Vietējā Avīze”, „Panorama Rēzekne” u.c.), 

nacionālie laikraksti (piem., „Latvijas Avīze” u.c.), interneta portāli (piem., ziņu aģentūra 

LETA, www.delfi.lv, www.tvnet.lv, www.apollo.lv, www.notikumi.lv, www.pilseta24.lv, 

www.publika.lv u.c.). Ziņu raidījumi izskanēja arī nacionālajās radiostacijās. Regulāri tika 

sagatavoti sižeti un raidīti Latgales reģionālajā televīzijā, periodiski – LTV7, Latvijas 

Neatkarīgajā televīzijā u.c. telekompāniju veidotajos raidījumos. Ludzas novada vadība, 

speciālisti un sabiedriskie aktīvisti piedalījās tematisko raidījumu ierakstīšanā LRT studijā. 

Ludzas novada domes priekšsēdētāja Alīna Gendele reizi mēnesī uzstājās LRT tiešraidē, kur 

ikviens interesents varēja uzdot jautājumus un saņemt atbildi raidījuma laikā. 

 

8.4. Pasākumi, lai veicinātu iedzīvotāju informētību par Ludzas novada 

pašvaldības darbību un viņu iespējām lēmumu pieņemšanā 

Lai nodrošinātu informācijas pieejamību un iespēju iepazīties ar saistošajiem 

noteikumiem un citu aktuālo informāciju, Ludzas novada pašvaldības ēkās (Raiņa ielā 16 un 

Raiņa ielā 16A, Ludzā) 1.stāvā ir ierīkoti informācijas stendi. Atbildes tiek sniegtas 

informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” vai rakstiski, izsūtot vēstuli pa pastu. 

Lai izzinātu Ludzas novada iedzīvotāju viedokli par svarīgiem un nozīmīgiem novada 

mēroga jautājumiem, 2015.gadā rīkotas Apaļā galda diskusijas. Diskusiju laikā notika 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

76 
 

jautājumu apspriešana, iedzīvotāju viedokļu un priekšlikumu izteikšana, pašvaldības un 

iestāžu vadība sniedza informāciju par paveikto.  

Pa Ludzas novada pašvaldības daudzstāvu ēkā Raiņa ielā 16, Ludzā, 1.stāva vestibilā 

ierīkoto telefonu pašvaldības apmeklētājs/klients ar kustību traucējumiem var sazināties ar 

speciālistiem. Pēc zvana speciālisti ierodas pie apmeklētāja/klienta un palīdz dokumentu 

sakārtošanas vai problēmsituāciju jautājumos, sniedz nepieciešamās konsultācijas. 

Ludzas novada Sociālā dienesta klienti par sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību tiek informēti personīgi, ierodoties dienestā pie sociālā darba speciālista, 

kā arī informācija tiek novietota Sociālajā dienestā uz informatīvā stenda un pagastu 

pārvaldēs. Ludzas novada Sociālā dienesta darbinieki regulāri sagatavo informatīvos bukletus, 

kuri tiek novietoti iedzīvotājiem pieejamā vietā. Aktuālākā informācija tiek publicēta 

informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis”. Saistošie noteikumi, kuri nosaka sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu pieprasīšanas un saņemšanas kārtību, tiek publicēti 

informatīvajā izdevumā „Ludzas Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā internetā 

www.ludza.lv. 

Ludzas novada pašvaldības mājaslapā internetā www.ludza.lv pieejama informācija 

par Ludzas novada pašvaldības darbu, ziņas par notikumiem novada kultūras, izglītības, 

sporta, tūrisma un citās jomās, sabiedrisko organizāciju darbību. Ar mājaslapas starpniecību 

novada iedzīvotājiem ir iespēja elektroniski nosūtīt savus jautājumus, uz kuriem tiek sniegtas 

atbildes. Tika papildināta un atjaunināta informācija, lai ikviens mājaslapas apmeklētājs 

savlaicīgi varētu iepazīties ar aktualitātēm novadā un citviet Latvijā, Ludzas novada 

pašvaldības plānotajām un realizētajām aktivitātēm un darbības rezultātiem. Pašvaldības 

mājaslapa internetā tiek veidota kā noderīgs un praktisks izziņas avots. 

 

8.5. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Ludzas novada pašvaldība turpināja sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām un 

iedzīvotāju iniciatīvas grupām, nodrošinot to darbības informatīvo atbalstu un piešķirot 

finansējumu aktivitāšu īstenošanai. Ludzas novadā pastāvošās biedrības aktīvi darbojas 

iedzīvotāju iesaistīšanā sporta un kultūras aktivitātēs, sadarbībā ar pašvaldības speciālistiem 

izstrādā projektus iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanai. Pašvaldības mājaslapā internetā 

www.ludza.lv „Jaunumos” un arī speciāli veidotajā sadaļā biedrībām ir iespēja publiskot savu 

informāciju. 

 

 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

77 
 

9. Pašvaldības vadības pilnveidošanai veiktie pasākumi 

Ludzas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas likumu „Par 

pašvaldībām” un Ludzas novada domes 2014.gada 27.februārī apstiprināto Ludzas novada 

pašvaldības nolikumu ar grozījumiem, kas izdarīti 27.03.2014., 23.10.2014., 26.03.2015., 

27.08.2015., 26.11.2015. un, saskaņā ar apstiprināto pašvaldības budžetu, izmanto tās rīcībā 

esošos naudas līdzekļus likumā noteikto funkciju realizēšanas finansēšanai. 2015.gadā Ludzas 

novada pašvaldība ir nodrošinājusi visu likumā noteikto funkciju realizēšanu un veikusi 

pasākumus, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju garantētu realizēšanu nākotnē. 

Lai veicinātu Ludzas novada attīstību, pašvaldība 2015.gadā aktīvi darbojusies dažādu 

attīstības un investīciju projektu sagatavošanā un īstenošanā, piesaistot finansējumu no 

nacionālajiem, Eiropas Savienības un citiem fondiem un programmām. Ludzas novada 

pašvaldība kā projekta iesniedzējs vai partneris ir piedalījusies vairāku ES un valsts budžeta 

līdzfinansēto projektu realizācijā dažādās sfērās – izglītībā, infrastruktūras sakārtošanā, vides 

aizsardzībā, u.c. Lielākās investīcijas ir piesaistītas tādiem sektoriem kā ielu un ceļu 

sakārtošana, izglītības un kultūras infrastruktūras attīstība un vides aizsardzība. 

2015.gada pašvaldības budžetā tika paredzēts nepieciešamais finansējums kultūras un 

sporta pasākumu organizēšanai, apzinoties, ka tradīcijas, kas koptas gadiem, ir jāpilnveido un 

jāvairo. 

2015.gadā joprojām īpaša uzmanība tika pievērsta pašvaldības darba un sniegto 

pakalpojumu efektivitātes un kvalitātes paaugstināšanai, racionālai finanšu resursu 

izmantošanai. Lai nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes organizēšanu, pašvaldība 

pilnveidoja administratīvo struktūru - reorganizējot novada pagastu bibliotēkas un tautas 

namus, ar 2015.gada 1.martu tos iekļaujot Ludzas novada pašvaldības pagastu pārvalžu 

sastāvā kā struktūrvienības.  

Nodrošinot uzraugošo iestāžu norādījumu izpildi un racionālu finanšu līdzekļu 

izmantošanu likumā noteikto funkciju nodrošināšanai, ar 2015.gada 31.martu tika likvidēta 

pašvaldības iestāde “Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole””.  

Samazinoties iedzīvotāju skaitam lauku teritorijā, ir aprobēta iespēja savienot pagasta 

tautas namu un bibliotēku. Cirmas pagasta pārvaldē tika likvidēta struktūrvienība „Ludzas 

novada Cirmas tautas nams”, tās funkcijas ar 2015.gada 1.novembri nododot pagasta 

struktūrvienībai „Ludzas novada Cirmas pagasta bibliotēka”. 

Pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja divās kapitālsabiedrībās: sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

„Ludzas medicīnas centrs”. Lai veicinātu labu un efektīvu pašvaldības kapitālsabiedrību 



Ludzas novada pašvaldības 2015.gada publiskais pārskats 

 

78 
 

pārvaldību, Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrībās (SIA „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” un SIA „Ludzas medicīnas centrs”) tiek rīkotas darba sanāksmes, 

kurās kopā ar uzņēmuma vadību un speciālistiem tiek analizēti uzņēmuma ieņēmumi un 

izdevumi, darba kvalitāte un citi darba jautājumi. 

2015.gadā SIA „Ludzas medicīnas centrs” pamatdarbības virzieni saglabājās 

līdzšinējie – stacionārās un ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana, diagnostiskie un 

laboratoriskie izmeklējumi, rehabilitācijas pakalpojumi, steidzamās medicīniskās palīdzības 

punkta pakalpojumi, pacientu mājas aprūpe. Pie pašreizējā darba apjoma uzņēmumam ir 

vajadzīgi izglītoti darbinieki visos līmeņos, taču diemžēl jau tagad ir izjūtams medicīnas 

personāla trūkums. SIA „ Ludzas medicīnas centrs” 2015.gada apgrozījums, salīdzinājumā ar 

2014.gadu, ir samazinājies gandrīz par 4%. Pārskata gadu SIA „Ludzas medicīnas centrs” ir 

noslēgusi ar zaudējumiem. SIA „Ludzas medicīnas  centrs” plāno savu darbību turpināt arī 

nākotnē, taču uzņēmuma veiksmīga turpmākā darbība būs atkarīga no valsts pasūtījuma un 

finansēšanas kārtības. 

SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 2015.gada apgrozījums, salīdzinājumā ar 

2014.gadu, ir palielinājies gandrīz par 6%. 2015.gadā uzņēmums turpināja darbu pie materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošanas, modernizācijas, pie darba kvalitātes paaugstināšanas, kā arī 

turpināja uzņēmuma resursu optimizāciju. SIA „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 2015.gadu 

noslēdza ar peļņu, kas novirzīta iepriekšējos gados radušos zaudējumu segšanai. 

Pēc pārskata perioda beigām nav notikušas pārmaiņas, kas būtiski ietekmētu 

pašvaldības finansiālo stāvokli.   

 


